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Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 18-avgust kuni Xalqaro kongress 
markazida tadbirkorlar bilan ochiq muloqot oʻtkazdi.

IQTISODIY TARAQQIYOTIMIZNING 
YANGI DAVRINI BOSHLAB BERADIGAN 

MUHIM TASHABBUSLAR

TADBIRKORLIK RIVOJINI YANADA YUKSAK BOSQICHGA 
KO‘TARISH – USTUVOR VAZIFAMIZDIR

Uzoq muddatli Barqaror rivojlanish 
maqsadlarini roʻyobga chiqarish borasida 
BMT institut va markazlari bilan koʻp qirrali 
hamkorlikni yanada kengaytirish masalalari 
muhokama qilindi.

Uchrashuv avvalida yuqori darajali va-
kil Miroslav Yencha davlatimiz rahbariga 
tashkilot Bosh kotibi Antoniu Guterrishning 
salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi. 
BMT tuzilmalari bundan buyon ham Yangi 
Oʻzbekistonni barpo etish boʻyicha ortga 
qaytmas islohotlar dasturini har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlashga tayyorligi qayd etildi.

Taʼkidlash joizki, keyingi yillarda mam-
lakatimizning BMT bilan oʻzaro manfaatli 

hamkorligi misli koʻrilmagan yuksak daraja-
ga chiqdi. Birgalikda qariyb 140 ta dastur va 
loyihalar amalga oshirilmoqda. Oʻzbekiston 
tashabbusi bilan Birlashgan Millatlar Bosh 
assambleyasining 6 ta rezolyutsiyasi qabul 
qilindi.

Oʻzbekiston Inson huquqlari boʻyicha 
kengash, Iqtisodiy va ijtimoiy kengash ko-
missiyasi, YUNESKOning madaniy meros 
boʻyicha qoʻmitasi va koʻplab boshqa tuzil-
malarda faol ishtirok etmoqda.

Joriy yilning birgina ikkinchi yarmida 
mamlakatimizda BMT doirasidagi qator 
muhim xalqaro tadbirlar, shu jumladan, 
Oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha FAO kon-

ferensiyasi hamda Jahon turizm tashkiloti 
bosh assambleyasining 25-yubiley sessi-
yasi oʻtkazilishi rejalashtirilgan.

Uchrashuvda barqaror taraqqiyot soha-
sidagi milliy vazifa va maqsadlarni amalga 
oshirish boʻyicha amaliy hamkorlik istiqbol-
lari koʻrib chiqildi.

Markaziy Osiyoda yaxshi qoʻshnichilik va 
sheriklik munosabatlarini mustahkamlash 
va bu jarayonda BMTning Preventiv diplo-
matiya boʻyicha mintaqaviy markazi rolini 
kuchaytirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratildi.

OʻzA

BMT INSTITUTLARI BILAN 
KO‘P QIRRALI HAMKORLIKNI YANADA 

KENGAYTIRISH MUHIMLIGI TA’KIDLANDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 18-avgust kuni Birlashgan Millatlar 

Tashkiloti Bosh kotibining siyosiy masalalar va tinchlikni barpo etish masalalari boʻyicha yordamchisi Miroslav Yencha 
boshchiligidagi ushbu nufuzli global tuzilma delegatsiyasini qabul qildi.

Davomi 3-betdaDavomi 2-betda

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
F A R M O N I

TADBIRKORLAR KUNI MUNOSABATI 

BILAN SOHA VAKILLARIDAN BIR GURUHINI 

MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA

Tashrif dasturiga muvofiq, davlatimiz 
rahbari Vengriya Bosh vaziri bilan mu-
zokara oʻtkazadi, unda mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi amaliy hamkorlikning dastur va 
loyihalarini ilgari surish masalalari koʻrib 
chiqiladi.

Oʻzbekiston Prezidenti faxriy mehmon 
sifatida Vengriya davlat bayrami – av-

liyo Ishtvan kuniga bagʻishlangan tadbir-
larda ishtirok etadi hamda Budapeshtda 
oʻtayotgan yengil atletika boʻyicha jahon 
chempionatining erkaklar oʻrtasidagi yu-
gurish musobaqalari finaliga tashrif buyu-
radi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 

AMALIY TASHRIF BILAN VENGRIYAGA BORADI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

Shavkat Mirziyoyev Vengriya Bosh vaziri Viktor Orbanning 
taklifiga binoan joriy yil 19-20-avgust kunlari amaliy tashrif 

bilan Budapesht shahrida boʻladi.

Bunday uchrashuv ilk bor 2021-yil 
20-avgustda tashkil etilgan edi. Davlatimiz 
rahbari ning taklifi bilan bu anʼanaga aylandi 
hamda mazkur sana mamlakatimizda “Tad-
birkorlar kuni” etib belgilandi.

Tadbir avvalida Prezident  Shavkat 
 Mirziyoyev ishbilarmonlarni ushbu bayram 
bilan tabriklab, oʻzining chuqur hurmati va 
ezgu tilaklarini bildirdi.

— Har bir mamlakatda tadbirkorlar katta 
kuch-qudrat boʻlib kelgan. Oʻzbekistonimizda 
ham iqtisodiyotni rivojlantirish, ish oʻrinlari 
yaratish, kambagʻallikni qisqartirish, ma-
hallalarni obod etishga harakat qilyapmiz. 
Bunga eng katta hissa qoʻshayotgan kim? 
Tadbirkorlar! Sizlar har biringiz qahramon-

siz, fidoyisiz. Biz sizlar bilan faxrlanamiz, — 
dedi davlatimiz rahbari.

Biznesga yaratilgan sharoitlar natijasida 
bu soha izchil rivojlanayotgani qayd etildi. 
Oʻtgan bir yilda kichik tadbirkorlar soni 40 
mingtaga, oʻrta tadbirkorlar soni 2 ming-
taga, yirik korxonalar soni esa 400 taga 
koʻpaygan. Berilgan yengilliklardan foy-
dalanib, bir yilda 155 ta korxonaning yillik 
aylanmasi 100 million dollardan oshgan. 
Kiritilgan yillik xorijiy sarmoyalar hajmi esa 
ilk bor 10 milliard dollarga yetgan.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
18-avgustdagi farmoniga muvofiq, mam-
lakatimiz iqtisodiy qudrati va aholi farovon-
ligini yuksaltirishda namuna koʻrsatayotgan 

44 nafar yurtdoshimiz davlat mukofotlari bi-
lan taqdirlandi. Bayram tadbirida ularga ana 
shu unvon, orden va medallar topshirildi.

Shuningdek, joylarda Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidentining 17-avgustdagi 
farmoyishiga muvofiq, 126 nafar ilgʻor biz-
nesmen “Faol tadbirkor” koʻkrak nishoni bi-
lan taqdirlandi.

Muloqotda oʻtgan yillardagi uchrashuvlar 
natijalariga toʻxtalib oʻtildi. 2021-yili boʻlgan 
ochiq muloqot boʻyicha 57 ta, oʻtgan yili esa 
55 ta tashabbus ilgari surilgan edi. Ularning 
natijasida biznesni yuritishda koʻplab yengil-
liklar boʻldi.

OʻZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
MAMLAKATIMIZ TADBIRKORLARI BILAN OCHIQ MULOQOT SHAKLIDA OʻTKAZILGAN 

UCHRASHUVDAGI NUTQI

Davomi 3-betda

Mamlakatimizda tadbirkorlikni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash va rivojlantirish 
borasida yaratilgan imkoniyatlardan unumli foydalanib, respublikamizning iqtisodiy 
qudrati va eksport salohiyatini oshirishga katta hissa qoʻshib kelayotgani, oʻzining 
tashabbuskorligi, bilim va tajribasini namoyon etib, sohaga investitsiyalarni jalb qilish, 
loyihalarni muvaffaqiyatli amalga oshirish, import oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab 
chiqarish, xizmatlar koʻrsatishni yanada kengaytirish, yangi ish oʻrinlari yaratish, aholi 
farovonligini yuksaltirish yoʻlida ibrat va namuna koʻrsatayotgani, shuningdek, ijtimoiy 
hayotdagi faol ishtiroki uchun quyidagilar mukofotlansin:

“O‘zbekiston Respublikasida 
xizmat ko‘rsatgan qishloq xo‘jaligi xodimi” 

faxriy unvoni bilan

Sultonov Azamat Akramovich — Buxoro viloyati “Buxoro agroklaster”  masʼuliyati 
cheklangan jamiyati direktori

Hurmatli biznes vakillari, ishbilarmon tadbirkorlar, bu-
gungi muloqot ishtirokchilari!

Bundan ikki yil oldin yaxshi bir tajriba — Tadbirkor-
lar kuni arafasida ochiq muloqot shaklida sizlar bilan 
uchrashib, toʻplanib qolgan masalalarga birgalikda 
yechim topish amaliyotini yoʻlga qoʻygan edik. Bugun 
ham ushbu anʼanani davom ettirib, sizlar bilan sogʻ-
omon, xush kayfiyatda uchrashib turganimdan bagʻoyat 
xursandman.

Qadrli yurtdoshlar!
Ochiq aytish kerak, soʻnggi 3-4 yilda xalqaro may-

donda boʻlayotgan oʻzgarishlar dunyo iqtisodiyotiga, 
shu jumladan, milliy iqtisodiyotimizga ham katta taʼsir 
oʻtkazmoqda.

Turli ziddiyatlar tufayli logistika va mahsulot yetkazib 
berish zanjirining uzilgani, hamkor mamlakatlar valyu-
tasining qadrsizlangani, global miqyosda inflyatsiya 
darajasi yuqori boʻlib qolayotgani oqibatida moliyaviy 
resurslarning qimmatlashgani kabi omillar taʼsirini tad-
birkorlarimiz juda yaxshi biladilar.

Tan olish kerak, bundan buyon ham oson boʻlmaydi. 
Yoʻl qoʻyilgan kamchiliklardan toʻgʻri saboq chiqarib, 
faqat oldinga intilsak, bizning mehnatkash xalqimiz, 
ishbilarmon tadbirkorlarimiz har qanday mashaqqat́ni 
albatta yengib oʻtadi, men bunga ishonaman.

Dastlabki ochiq muloqotimiz ham aynan jahondagi 
iqtisodiy tanglik va noaniqlik avjiǵa chiqqan davrda 
oʻtkazilgani bejiz emas. Sababi — bunday murakkab 
sharoitda muammolarni bevosita biznes vakillarining 
oʻzidan eshitib, ularga birgalikda yechim topish va bu 
orqali tezkorlik bilan qaror qabul qilish eng toʻgʻri yoʻl 
ekanini hayotning oʻzi isbotlab berdi. Misol uchun, 
2021-yilda boʻlib oʻtgan ochiq muloqot natijalari boʻyicha 
57 ta, oʻtgan yili esa 55 ta tashabbus ilgari surilgan edi.

Bularning hisobidan biznesni yuritishda nima yen-
gilliklar boʻldi? Tadbirkorlar hayotida qanday ijobiy 
oʻzgarishlarga erishildi? Umuman, birgalikdagi tashab-

buslarimiz natijasi mamlakatimiz iqtisodiyotiga qanday 
ijobiy taʼsir koʻrsatdi?

Birinchidan, oʻtgan yilgi takliflar asosida biznes sub-
yektlari mikro, kichik, oʻrta va yirik toifalarga boʻlindi va 
ularning har biri bilan alohida yondashuvlar asosida ish-
lash tizimi yoʻlga qoʻyildi.

Shuningdek, tuman va shaharlar ham 5 ta toifaga 
ajratildi, 60 ta tumanga alohida soliq, kredit va moliyaviy 
yordam rejimlari joriy qilindi. Natijada bu tumanlardagi 
tadbirkorlar oʻtgan olti oyda qariyb 1 trillion soʻmlik im-
tiyozlardan foydalandi. Buning hisobidan 20 ta tuman-
dagi tadbirkorlarning daromadi oʻtgan yilga nisbatan 
1,5-2 barobar oshdi. Boshqacha aytganda, joriy yilning 
birinchi yarmida 7 trillion soʻmdan 11,5 trillion soʻmga 
koʻpaygan.

Qolgan 40 ta tuman rahbarlari ham tadbirkorlar bilan 
yaqindan ishlab, yaratilgan imkoniyatlardan samarali 
foydalanganida edi, 5-toifaga kiradigan tuman qolmas-
di.

Ikkinchidan, qoʻshilgan qiymat soligʻini qaytarish 
muddati qisqartirilib, oʻtgan bir yil ichida — 2022-yil 1-av-
gustdan 2023-yil 1-avgustgacha — 6 mingta korxonaga 
20 trillion soʻm qaytarib berildi. Ayniqsa, eksportdan 
valyuta tushumini kutmasdan, qoʻshilgan qiymat soligʻini 
intizomli eksportchi korxonalarga qaytarib berish tartibi 
joriy qilingani natijasida 2 mingdan ziyod tadbirkorlarning 
hisobraqamiga 7 trillion soʻm kelib tushdi.

Eng muhimi, ushbu soliq stavkasini 12 foizga tushir-
ganimiz hisobidan qoʻshilgan qiymat zanjiri ishtirokchi-
lari soni 26 mingtaga koʻpayib, ularning faoliyati “soya-
dan” chiqdi. Qoʻshilgan qiymat soligʻi toʻlovchilar soni 
184 mingtaga yetdi.

Samarasiz soliq mexanizmlarini qoʻllash oqibatida 
vujudga kelgan soliq qarzdorligidan voz kechganimiz 
hisobidan biznes ixtiyorida 2 trillion soʻm qoldi.

Uchinchidan, kredit berishda aylanmadagi tovarlar, 
eksport shartnomalari, akkred́itivlar va kelgusi tushum-

lardan ham garov taʼminoti sifatida foydalanish tizimi 
yaratildi. Bu imkoniyatdan foydalangan tadbirkorlarimiz-
ga 1 milliard dollar kreditlar berildi.

Shuningdek, mikro-moliya tashkilotlarini ochish tar-
tibini oson qildik. Buning natijasida mamlakatimizda 
banklarga muqobil kreditlar bozori paydo boʻldi. Nati-
jada soʻnggi bir yilda bunday tashkilotlar soni 1,5 baro-
bar, ular ajratgan kredit miqdori esa 3 barobar oshdi. 
Bir yilda nobank tashkilotlar 3 trillion soʻm kredit bergan.

Biz bojxona hududida qayta ishlash tizimini sodda-
lashtirdik. Natijada ushbu bojxona rejimidan foydalanuv-
chi tadbirkorlar soni 2 barobar koʻpaydi. Misol uchun, 
bir yil ichida ushbu imkoniyat orqali 455 million dollarlik 
mahsulot eksport qilindi. Shu tariqa 110 million dollarlik 
qoʻshilgan qiymat yaratildi.

Toʻrtinchidan, ilgari yangi tadbirkorlar uchun “kirish 
qiyin boʻlgan” 119 ta faoliyat boʻyicha litsenziya va rux-
satnomalar bekor qilindi yoki xabardor qilish shakliga 
oʻtkazildi. Mamlakatimiz hududida birgina yuklarni av-
tomobilda tashish faoliyati boʻyicha litsenziyalarni bekor 
qilish hisobidan yuk tashish hajmi 1,5 barobar oshdi.

Beshinchidan, tadbirkorlar oʻzlari aytsin, toʻgʻri ish-
laydigan soliq toʻlovchilar faoliyatida tekshirishlar keskin 
qisqargani sezildimi yoki yoʻqmi?

Eʼtibor bering, 2023-yilning olti oyida tekshirishlar 
oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 40 foiz yoki 104 
mingtadan 64 mingtaga kamaygan. Yaʼni tadbirkor-
larimiz toʻgʻri ishlash “soyada” ishlashdan koʻra afzal 
ekanini tushunib yetmoqda. Shuning uchun ham soliq 
hisobotlarini topshirish va kameral tekshirish natijalari 
boʻyicha moliyaviy jarimalar qoʻllashni bekor qildik.

Umuman, oʻtgan bir yilda kichik tadbirkorlar soni 40 
mingtaga koʻpayib, 490 mingga, oʻrta tadbirkorlar soni 
2 mingtaga oshib, 10 mingga yetdi. Yirik korxonalar 
soni esa bir yilda 400 taga koʻpayib, 1,5 mingta boʻldi.
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Boshlanishi 1-betda

2023-yil 19-avgust, 165-son

Berilgan yengilliklardan foydalanib, bir 
yilda 155 ta korxonaning yillik aylanmasi 
100 million dollardan oshdi. Kiritilgan yillik 
xorijiy sarmoyalar hajmi esa ilk bor 10 mil-
liard dollarga yetdi. Bu — 2017-yilga nis-
batan 3 barobar koʻp demakdir.

Boʻlib oʻtgan ochiq muloqotlardan keyin 
soʻnggi ikki yilda korxonalarimiz tomonidan 
25 milliard dollarlik mahsulotlar eksport qilindi 
va avval import qilingan 10 milliard dollarlik 
mahsulotni oʻzimizda ishlab chiqarish yoʻlga 
qoʻyildi.

Hurmatli biznes vakillari!
Yuqorida qayd etilgan barcha natijalari-

miz tashabbuskor, ishbilarmon va fidoyi tad-
birkorlarimizning mehnati bilan boʻlmoqda 
va biz buni yuksak qadrlaymiz.

Shu munosabat bilan ushbu yutuqlarga 
erishishda katta hissa qoʻshib kelayotgan, 
yangi gʻoyalar tashabbuskori boʻlgan kichik 
tadbirkorlarimizga, iqtisodiyotimiz lokomotivi-
ga aylangan oʻrta biznes vakillariga, minglab 
ish oʻrinlari yaratib, odamlarimizni daromadli 
qilayotgan yirik korxonalar rahbarlariga, bo-
zorlarimizga baraka olib kirayotgan klaster, 
fermer va dehqonlarimizga oʻzimning sami-
miy minnatdorchiligimni bildiraman.

Mana bugun ham bir guruh tadbirkor-
larimizning mamlakatimiz taraqqiyotiga 
qoʻshgan hissasini yuksak eʼtirof etib, ular-
ning 44 nafarini orden va medallar bilan, 126 
nafarini esa “Faol tadbirkor” koʻkrak nishoni 
bilan taqdirladik.

Fursatdan foydalanib, ushbu eʼtirofga 
sazovor boʻlgan tadbirkorlarimizga yana bir 
bor chuqur tashakkur bildiraman va sizlar-
ning saflaringiz kun sayin kengayib borishiga 
astoydil ishonaman!

Aziz vatandoshlar!
Bir narsani tan olish kerakki, yetti yil-

lik saʼy-harakatlarimiz natijasida Yangi 
Oʻzbekistonda yangi tadbirkorlar sinfi 
shakllandi.

Xabaringiz bor, bu yil — siyosiy tadbir-
larga boy yil boʻldi. Boshlagan islohotlari-
miz ortga qaytmas tus olishini kafolatlash 
maqsadida xalqimiz yangilangan Konsti-
tutsiyani qabul qildi.

Eng muhimi, Bosh qomusimizda ilk bor 
qulay investitsiya va ishbilarmonlik muhitini 
taʼminlash, mulk daxlsizligi, bozor munosa-
batlarini rivojlantirish va halol raqobat uchun 
shart-sharoitlar yaratish, sud mustaqilligi 
boʻyicha davlat oʻziga aniq majburiyatlar oldi.

Saylovoldi uchrashuvlarida aytilgan kat-
ta-katta marralarni roʻyobga chiqarish uchun 
kelgusi yetti yillik islohotlarimiz dasturi loyi-
hasi avgust oyi boshida keng jamoatchilik 
muhokamasiga qoʻyildi. Muhokamalarda 
bir milliondan ortiq taklif va mulohazalar 
bildirilgani, bunda tadbirkorlarimizdan yur-
timizning kelgusi taraqqiyoti uchun muhim 
boʻlgan koʻplab yangi-yangi tashabbuslar 
kelib tushgani bizni albatta quvontiradi.

Shu bilan birga, biz barcha masalalarni hal 
qildik, deb ayta olmaymiz. Biznesga yangi-
yangi imkoniyatlar yaratish, sharoitlarni yana-
da kengaytirish boʻyicha hali oldimizda qiladi-
gan ishlarimiz koʻp.

Yaratganning bizga marhamat qilgan har 
bir kuni, barchamiz uchun yangi imkoniyat. 
Gap nima haqida ekanini tadbirkorlarimiz 
hammadan ham yaxshi tushunadilar. Bun-
dan unumli foydalanib, imkoniyatni natijaga 
aylantirish uchun barchamiz tinimsiz izlani-
shimiz, yangi gʻoya va tashabbuslardan 
qoʻrqmasd́an, yanada koʻproq mehnat qili-
shimiz kerak.

Hurmatli tadbirkorlar!
Ushbu muloqotimiz arafasida tadbirkor-

larimizdan 6 mingga yaqin murojaat kelib 
tushdi. Ular koʻtargan asosiy masalalar — 
kredit va moliyaviy yordamni kengaytirish 
(jami murojaatlarning 26 foizi), biznesni joy 
va infratuzilma bilan taʼminlash (21 foiz), 
soliq tizimini soddalashtirish (10 foiz), tek-
shirishlar va ortiqcha byurokratiyani keskin 
qisqartirish (8 foiz) bilan bogʻliq.

Ushbu raqamlarni koʻrib, bilasizlarmi, 
birinchi bergan savolim nima boʻldi? Nima 
uchun murojaatlar soni oʻtgan yilgidan kam? 
Lekin taklif va tashabbuslar bilan birma-bir 
tanishib, bir narsaga amin boʻldim.

Oldingi ochiq muloqotlarga tayyorgarlik 
davomida koʻtarilgan masalalarning 80 foizi 
individual xususiyatga ega boʻlib, koʻplari 
joyida hal qilingan edi.

Bu safar 70 foiz tadbirkorlarimiz tizimli 
muammolarni yechimlari bilan taklif qilish-
moqda. Tadbirkorlarimiz faqat oʻziga emas, 
balki butun sohaga naf keltiradigan masa-
lalarni koʻtarayotgani albatta quvonarli hol.

Ochiq muloqot natijalari boʻyicha qabul 
qilinadigan qarorlarda bularning barchasi 
inobatga olinadi.

Endi sizlardan kelib tushgan takliflar 
asosida eng muhim yangi tashabbuslarga 
toʻxtalib oʻtaman.

Birinchi yoʻnalish — kichik biznes 
uchun yangi imkoniyatlar

Maʼlumki, kichik biznes — bu mahallaga, 
tumanga yangi muhit olib kiradigan, odam-
larimizga shijóat beradigan katta kuchdir.

Iqtisodiyoti jadal rivojlanayotgan koʻplab 
davlatlarda ish oʻrinlarining 70-80 foizi shu 
soha vakillari tomonidan yaratilmoqda. Bar-
cha nufuzli kompaniyalar tarixi ham aynan 
kichik va oʻrta biznesdan boshlangan.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda mikro-
biznes va oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish 
boʻyicha katta amaliy ishlar qilindi. Dastur-
lar orqali mikro-biznesni moliyaviy qoʻllab-
quvvatlashga har yili 1 milliard dollardan ziyod 
mablagʻ yoʻnaltiryapmiz. Natijada bugun har bir 
mahallada kamida 40-50 nafar yangi tadbirkor 
paydo boʻlib, minglab doimiy ish oʻrinlari yara-
tilmoqda. Lekin kichik biznesni manzilli qoʻllab-
quvvatlash, ularga zarur shart-sharoitlar yara-
tish borasida bund́ay muhit hali toʻliq shakllanib 
ulǵurmadi, desak, adolatdan boʻladi.

Biz yil boshida kichik biznes toifasiga kim-
lar kirishini aniq belgilab oldik. Endi kichik 
tadbirkorlarning “oyoqqa turib olishi” va faoli-
yatini kengaytirishi uchun mutlaqo yangi yon-
dashuvlarni joriy etamiz. Bunda ushbu soha 
vakillarini tadbirkorlikka oʻqitish, ularga loyiha 
tayyorlab berish, faoliyatini moliyalashtirish, 
mahsulotlariga bozor, biznesiga sheriklar 
topish boʻyicha yaxlit ekotizim yaratiladi.

Buning uchun, eng avvalo, “Qishloq quri-
lish bank”ni “Biznesni rivojlantirish banki”ga 
aylantiramiz. Ushbu yangi bankning faoli-
yati ham, ishlash uslubi va moliyalashtirish 
mexa nizmlari ham yangicha boʻladi. Jum-
ladan, bank huzurida har bir hududda jami 
14 ta kichik biznes markazi tashkil etiladi.

Oilaviy tadbirkorlik dasturlari doirasida 
tajriba orttirgan 500 mingdan ziyod mikro-
biznes vakillari bor. Endi 9 ming 400 ta ma-
halladagi hokim yordamchilari oʻz hududida 
mikrodan kichik biznesga oʻsmoqchi boʻlgan 
3-4 nafar tadbirkorni har oyda biznes 
markaz lariga jalb qiladi.

Markazlar esa tashabbuskorlar-
ning biznes loyihalarini ishlab chiqishga 
koʻmaklashadi, oʻz hisobidan yangi loyiha 
qilmoqchi boʻlgan tadbirkorlarni oʻqitadi, 
yangi loyihalarga zarur mutaxassislarni 
jalb qiladi, tadbirkorlar uchun buxgal-
teriya, soliq, audit, marketing, huquqiy va 
boshqa konsalting xizmatlarini koʻrsatadi.

Ikkinchidan, hududlardagi Kichik biz-
nes markazlarida oʻqigan tadbirkorlarning 
loyihalarini eng qulay shartlar asosida moli-
yalashtirish yoʻlga qoʻyiladi.

Bunda kichik biznes loyihasining 10 
foiziga tadbirkor investitsiya kirit́sa, 45 
foiziga “Biznesni rivojlantirish banki”ning 
oʻzi, qolgan 45 foizi uchun davlat koʻmagida 
resurs yoʻnaltiriladi.

Ushbu maqsadlar uchun bir “tadbirkorlik 
yili”da bankning oʻzi 500 million dollar olib ke-
ladi, davlat yana shuncha miqdorda mablagʻ 
ajratadi. Kreditlar tadbirkorlarga 5-7 yil mud-
datga imtiyozli shartlar asosida beriladi. Ush-
bu mablagʻlarning 150 million dollari boʻyicha 
kredit liniyalari 1-oktyabrdan ochiladi.

Oʻz biznesini yoʻlga qoʻya olgan, “kredit 
va soliq tarixi” toza boʻlgan tadbirkorlarga 
faoliyatini yangi bosqichga olib chiqish 
 uchun kredit olishda garov talabi 50 foizga 
kamaytiriladi.

Loyihani amalga oshirishda qoʻshimcha 
resursga ehtiyoji bor korxonalarga mavjud 
kreditga qoʻshimcha mablagʻ ajratishga rux-
sat beriladi. Buning uchun yiliga qoʻshimcha 
1 trillion soʻm ajratiladi. Shuningdek, loyiha 
doirasida olib kiriladigan asbob-uskunani 
sugʻurtalash, xomashyo va materiallarni 
sertifikatlash xarajatlari markazlar tomoni-
dan qoplab beriladi.

Umuman, dasturda ishtirok etayotgan 
kichik biznes korxonalari faoliyatini uch yil-
gacha tekshirishga yoʻl qoʻyilmaydi.

Uchinchidan, Kichik biznes markazlari 
koʻmagida loyiha tashabbuskori va yirik dav-
lat korxonalari bilan kooperatsiya aloqalari 
oʻrnatiladi. Bunda yangi korxonalarda zamo-
naviy texnologiyalarni joriy qilish, xodimlar 
malakasini oshirish va mahsulotini reali-
zatsiya qilishga Markazlar yordam beradi.

Shu bilan birga, ushbu korxonalarga 
davlat xaridlari tizimida oʻźi ishlab chiqargan 
mahsulotlarni 2 yil davomida toʻgʻridan-toʻgʻri 
shartnoma bilan sotishga ruxsat beriladi.

Toʻrtinchidan, Kichik biznes markaz-
larini boshqarishga xususiy sheriklar jalb 
qilinadi. Ushbu tadbirkorlarga “Biznesni 
rivojlantirish banki”ga hissador boʻlib kirish 
huquqi beriladi.

Shuningdek, markazlarga xorijiy muta-
xassislarni ham olib kelamiz. Bunda biznes-
konsultant, muhandis-texnolog, dizayner, 
mehmonxona boshqaruvchisi, marketo-
log, agronom, veterinar, urugʻshunos kabi 
xorijdan jalb qilingan mutaxassislarga 
Oʻzbekistonda ishlash uchun ruxsatnoma 
berish muddati hozirgi 1 yildan 3 yilga uzay-
tiriladi. Ishlashga ruxsatnoma toʻlovi esa 
hozirgi 10 million soʻmdan 330 ming soʻmga 
tushiriladi. Ularga hududiy mehnat organi-
dan ishga jalb etish maqsadga muvofiq́ligi 
toʻgʻrisida xulosa olish talab qilinmaydi.

Beshinchidan, yangi tizimni joriy etish 
boʻyicha alohida qonun ham qabul qilamiz. 
Bunda markaz bilan hamkorlikda kichik 
biznes loyihalarini amalga oshirish bilan 
bogʻliq barcha jarayonlar soddalashgan tar-
tibda belgilanadi.

Albatta, bank ham, markaz ham yangi 
loyiha daromad keltirib, tadbirkor faoliyati 
rivojlanishidan manfaatdor boʻlishi zarur. 
Shuning uchun yangi kichik biznes loyi-
hasi ishga tushgach, ikki yil davomida ular-
dan tushadigan barcha soliqlar “Biznesni 
rivojlantirish banki”ning aylanma mablagʻi 
 uchun oʻtkazib beriladi. Yaʼni tadbirkor qan-
cha koʻp daromad topishidan bank man-
faatdor boʻladigan tizim yaratiladi.

Eng asosiysi, ushbu dasturda istalgan 
davlat banki va xususiy banklar ishtirok eti-
shi, oʻzlari ham resurs jalb qilishi mumkin 
boʻladi. Banklarning dastur doirasida olgan 
foydasi soliq bazasidan chegirib tashlana-
di. Shunda tadbirkorlard́a ham, banklarda 
ham manfaat va raqobat boʻladi. Buning 
 uchun Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki, 
Xalqaro moliya korporatsiyasi va boshqa 
xalqaro moliyaviy tashkilotlardan yana 500 
million dollar jalb qilamiz.

Maqsadimiz — bir yil ichida kamida 150 
mingta kichik biznes subyektini “oyoqqa 
turgʻizish”, kamida 25 mingtasini oʻrta kor-
xonalarga aylantirish, sohada 250 mingta 
yangi doimiy ish oʻrni yaratishdan iborat.

Ikkinchi yoʻnalish — 
oʻrta biznes barqaror iqtisodiy 

oʻsish garovi

Hurmatli biznes vakillari!
Iqtisodiyotimizning yangi texnologiya va 

innovatsiyalarga asoslangan, sifatli hamda 
raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqaradi-
gan muhim boʻgʻini bu — oʻrta biznes.

Lekin hozir oʻrta biznes uchun sharoitlar 
yetarli emas, desak, toʻgʻri boʻladi. Faqatgina 
Tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-quvvatlash 
davlat jamgʻarmasi tijorat kreditlariga kafillik 
yoki kompensatsiya berib kelyapti. U ham 
barchaga emas.

Shu bois, biz kichik biznesdan oʻrta biz-
nesga oʻtish istagida boʻlgan tadbirkorlarni 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha ham yangicha 
yondashuvlarni yoʻlga qoʻyamiz. Bu borada 
biznesni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha mavjud 
jamgʻarmalarning faoliyati ham, ishlash usu-
li ham tubdan oʻzgaradi.

End i  Tadb i r ko r l i k  f ao l i ya t i n i 
qoʻllab-quvvatlash davlat jamgʻarmasi 
(J.Qoʻchqorov) xizmat koʻrsatish boʻyicha, 
“yashil” va energiya samarador loyihalar-
ga moliyaviy yordam koʻrsatishga, Sano-
atni rivojlantirish jamgʻarmasi (J.Xodjayev) 
esa sanoat loyihalari uchun masʼul boʻladi.

Biz jamgʻarmalarni boshqarishga mala-
kali xorijiy menejerlarni olib kelamiz. Ushbu 
jamgʻarmalar byudjet mablagʻlari bilan chek-
lanib qolmaydi, ularga mustaqil investitsiya 
jalb qilish vakolati beriladi. Bu orqali kelgusi 
bir yilda ushbu jamgʻarmalar oʻrta biznes 
uchun qoʻshimcha 1 milliard dollar mablagʻ 
olib keladi.

Birinchidan, biz “drayver” tarmoqlarda 
istiqbolli loyihalarni amalga oshirish uchun 
Sanoatni rivojlantirish jamgʻarmasini tashkil 
etib, dastlabki bosqichda unga 200 million 
dollar ajratdik.

Jamgʻarmadan 1-sentabrdan boshlab, 
yangi loyihalarni moliyalashtirish uchun 
xorijiy valyutada 5 foiz, milliy val yutada 
10 foiz stavkada 10 yil muddatga kredit-
lar ajratiladi, sanoat korxonalariga 1 yil 
muddatgacha xorijiy valyutada 4 foiz, 
milliy valyutada 10 foiz stavkada aylan-
ma mablagʻ taqdim etiladi.

Bunda olib kelinadigan asbob-usku-
na uchun 15 foizlik avans toʻlovlari ham 
Jamgʻarma tomonidan kredit qilib beriladi, 
marketing, loyihalashtirish, xorijiy mutaxas-
sis jalb qilish xarajatlarining 20 ming dollar-
gacha qismiga kompensatsiya toʻlanadi.

Ikkinchidan, sanoat ipotekasi tizimi 
yoʻlga qoʻyilib, tadbirkorlarga “tayyor biznes” 
shaklida ishlab chiqarish maydonlari qurib 
beriladi. Jumladan, har bir viloyatda kamida 
3 tadan yangi sanoat zonasi tashkil etiladi.

Bundan tashqari, sanoat zonalarida ish-
lab chiqarish obyekti ishga tushirilib, inves-
titsiya majburiyatlari bajarilganidan soʻng 
yer maydonlarini xususiylashtirishga ruxsat 
beriladi.

Uchinchidan, oxirgi yillarda katta-katta 
investitsiya dasturlarini amalga oshirish hi-
sobidan mamlakatimizda 20 mingga yaqin 
zamonaviy uskunalarga ega kor xonalar 
barpo etildi. Bularning yarmi — oʻrta 
 korxonalardir.

Bu korxonalar faoliyatini kengaytirish uchun 
ularga yangi investor va brendlarni jalb qilishga 
koʻmaklashish zarur. Shu bois, endi agar kor-
xona xorijiy brend va investor bilan kelishuv ga 
erishsa, unga yangi tashkil qilingan Sanoat 
jamgʻarmasi 25 foizgacha boʻlgan kapi taliga 
sarmoya bilan kirishi mumkin boʻladi.

Toʻrtinchidan, Tadbirkorlik jamgʻarmasi 
iqtisodiyotimizning yana bir drayveri boʻlgan 
xizmatlar sohasiga masʼul boʻladi.

Jamgʻarmaga salohiyatli oʻrta biznes 
korxo nalariga hissador boʻlib kirish va-
kolati beriladi. Buning uchun joriy yilda 
Jamgʻarmaga qoʻshimcha 25 million dollar, 
kelgusi yilda yana 100 million dollar ajratiladi.

Shu bilan birga, Jamgʻarma tomonidan 
oʻrta biznes uchun xorijiy valyutadagi kredit-

larga ham kafillik beriladi. Jamgʻarma tu-
rizm, savdo va servis sohalarida “xizmatlar 
ipotekasi” tizimini joriy qiladi.

Endi mehmonxona, restoran, savdo 
kompleksi, avtoturargoh, yoqilgʻi shoxob-
chasi, kemping kabi obyektlarning tayyor 
loyihalari tadbirkorlarga taklif etiladi.

Shuningdek, Jamgʻarma tadbirkorlarga 
xizmat koʻrsatish obyekti uchun yer sotib 
olish, bino-inshootlar qurish va aylanma 
mablagʻi uchun ham resurs ajratadi. Shu 
bilan birga, korxonalarda yashil texnologi-
yalarni joriy qilish uchun xorijiy hamkorlari-
mizdan 100 million dollar jalb qilinadi.

Ana shu ikkita yangi tizim 1-oktabrdan 
toʻlaqonli ishga tushiriladi va kelgusi bir yilda 
oʻrta biznesda sanoat sohasida 2 mingta va 
xizmatlar boʻyicha 10 mingta yangi loyihalar 
moliyalashtiriladi.

Agar birgalikda astoydil ishlasak, ushbu 
yangi imkoniyatlar hisobidan qoʻshimcha 1 
milliard dollarlik xizmatlar, 5 milliard dollar-
lik yangi mahsulotlarni ishlab chiqarish, 350 
mingta yangi ish oʻrnini bemalol tashkil qila 
olamiz.

Uchinchi yoʻnalish — yangi 
bozorlarga sifatli va raqobatbardosh 

mahsulot bilan kirish

Aziz doʻstlar!
Shubhasiz, soʻnggi yillarda bunga eʼtibor 

qaratib, ishlab chiqarish hajmini 1,5 barobar 
oshirganimiz iqtisodiyotimizda yuqori oʻsish 
surʼatlarini taʼminladi.

Bir narsani toʻgʻri tushunish kerak. Biz 
ayrim mamlakatlar kabi neft-gaz resursla-
rini sotish hisobidan yuqori iqtisodiy oʻsishni 
taʼminlay olmaymiz.

Bizning neftimiz ham, gazimiz ham bu — 
Siz kabi tashabbuskor va ishbilarmon tad-
birkorlar xomashyod́an yaratayotgan yuqori 
qiymatli va sifatli mahsulotlardir.

Shu bois, mahsulotlarimiz — tashqi bo-
zorlarda sifatli, talabgorligi yuqori va raqo-
batbardosh boʻlishi kerak. Ana shunday 
natijaga erishish uchun ishlab chiqarishni 
mut́laqo yangi bosqichga olib chiqib, keskin 
oʻsish qilishimiz zarur.

Oʻtgan yilgi ochiq muloqotda “Yangi 
Oʻzbekiston — raqobatbardosh mah-
sulotlar yurti” dasturini boshlagan edik. 
Dastur doirasida 100 ta yetakchi eksportchi 
korxona tanlab olinib, ularga kredit, soliq, 
bojxona boʻyicha alohida rejim joriy qilindi. 
Natijada joriy yilda bu korxonalar eksporti 
1,5 barobar koʻpayib, 1,2 milliard dollarga 
yetkaziladi.

Umuman, eksportni qoʻllab-quvvatlash hi-
sobidan soʻnggi toʻrt yilda bunday korxonalar 
soni 4,5 mingtadan 7,2 mingtaga koʻpaydi, 
chetga sotilayotgan mahsulot turlari 1,5 
ming tadan 3 mingtaga oshib, geografiyasi 
139 ta mamlakatdan 164 taga kengaydi, 
tashqi bozorlarga tayyor mahsulot sotish 
hajmi 2 barobar, bunda tovarlar eksportidagi 
ulushi esa 50 foizdan 65 foizga oshdi.

Shu bilan birga, xalqaro maydonda-
gi vaziyat hisobiga logistika xarajatlari 
3-4-marta oshib ketdi. Shu bois, biz eksport-
chi korxonalarni qoʻllab-quvvatlashni izchil 
davom ettiramiz. Ular uchun moliyaviy im-
koniyatlarni yanada kengaytirishimiz zarur.

Bunda logistika xarajatlarini kompen-
satsiya qilishga qoʻshimcha 100 million dol-
lar yoʻnaltiramiz. Shuningdek, mahsulotlarni 
xorijda sertifikatlash, xalqaro standartlarni 
joriy qilish va bu borada mutaxassis tayyor-
lashga yana 25 million dollar ajratiladi.

Biz “Yangi Oʻzbekiston — raqobatbar-
dosh mahsulotlar yurti” dasturini joriy yilda 
ham davom ettiramiz va dastur bilan qamrab 
olinadigan korxonalar sonini 500 taga yetka-
zamiz. Ular uchun dasturdagi barcha imtiyoz-
lar saqlab qolinadi.

Eksportni kengaytirish boʻyicha yana bir 
katta imkoniyat — bu nufuzli xorijiy brend-
larni mamlakatimizga jalb qilish hisoblanadi. 
Misol uchun, yillik bozori 100 milliard dol-
lardan oshadigan dunyoning eng mashhur 
50 ta brendi korxonalarimiz bilan ishlashga 
katta qiziqish bildirmoqda.

Topshirigʻimga koʻra, ishchi guruhi Is-
paniya, Germaniya, Polsha, Turkiyaning yirik 
brendlari bilan muzokaralar oʻtkazib keldi. 
Ular mahalliy korxonalarimizga 3 milliard 
dollarlik buyurtma berishga hozirning oʻzida 
tayyor. Bunday imkoniyat bizda hech qachon 
boʻlmagan. Buning uchun ular soʻrayotgan 3 
ta eng katta masalani hal qilib beramiz. Bu 
borada birinchi navbatda, ishlab chiqarish-
ga xalqaro standartlar, ekologiya va sertifi-
katlash talablarini joriy qilamiz. Buning  uchun 
mahalliy korxonalarimiz mutaxassislarini 
ularning talabi asosida oʻqitamiz.

Ikkinchidan, mahalliy korxonalardagi 
ishchilarga munosib mehnat sharoitlarini 
yaratib beramiz.

Uchinchidan, brendlarning mahsulotla-
rini olib kirish va eksport qilish uchun qulay 
bojxona rejimini joriy qilamiz.

Yirik brendlarni jalb qilgan korxonalarga 
500 million soʻmdan grant ajratiladi. Misol 
uchun, Germaniyaning “Dizel” brendini jalb 
qilgan Namangandagi “Fazman tekstil” kor-
xonasi  rahbari Neʼmat Fathiddinov hamda 

AQSHning “Nayk” brendini jalb qilgan Andi-
jondagi “Sino interneyshnl” korxonasi rahbari 
Fan Rongxuanga bugun birinchi boʻlib ushbu 
grantni berishni taklif qilaman.

Oʻylaymanki, xalqaro bozorga chiqmoq-
chi boʻlgan tadbirkorlarimiz bu takliflarni 
qoʻllab-quvvatlaydi.

Toʻrtinchi yoʻnalish — 
yuqori daromadli korxonalarni 

koʻpaytirish

Hurmatli tadbir ishtirokchilari!
Bugungi uchrashuvda yangi bir tashab-

busni ilgari surmoqchiman.
Xalqaro konsultantlarni jalb qilgan holda, 

elektrotexnika, toʻqimachilik, charm-po-
yabzal, zargarlik, qurilish materiallari, mebel-
sozlik, polimer, kimyo va oziq-ovqat sanoati 
boʻyicha 140 ta tay yor loyiha ishlab chiqildi.

Bugun sizlarga ushbu 140 ta ilgʻor sanoat 
korxonasi loyihalari taqdimot qilindi. Ushbu 
loyihalarning jami qiymati 10 milliard dol-
larga teng boʻlib, ularda 60 mingta ish oʻrnini 
yaratish, yiliga 5 milliard dollarlik mahsulot 
ishlab chiqarish hamda 2,5 milliard dollarlik 
eksport qilish koʻzda tutilgan.

Mazkur 140 ta loyiha elektron platformaga 
qoʻyilib, tadbirkorlarga ochiq-oshkora shartlar 
asosida taklif qilinmoqda. Bu yerda oʻtirgan 
tadbirkorlar orasida dasturda ishtirok etishga 
kim qiziqish bildirsa, hozirning oʻzida ular 
bilan shartnoma tuzishga tayyormiz. Ularga 
joyi ham, mablagʻi ham, infratuzilmasi ham 
hozirning oʻzida hal qilib beriladi.

Dasturga kirgan korxonalarga Sanoatni 
rivojlantirish jamgʻarmasi hisobidan 10 yil 
muddatga past foizli kreditlar ajratiladi.

Kelgusi yil ochiq muloqotda ushbu loyi-
halarni birgalikda albatta ishga tushiramiz.

Beshinchi yoʻnalish — 
sodda soliq maʼmurchiligi va 
 byurokratiyasiz qulay muhit

Qadrli doʻstlar!
Mamlakatimizda tadbirkorlar qan-

cha koʻp boʻlsa, ular yanada koʻproq 
daromad koʻrsa, davlatimiz ham shun-
cha boy boʻladi. Sizlardek shijoatli, ishbi-
larmon, tashabbuskor va fidoyi tadbirkor-
larimiz safi bir necha karra kengayishidan 
barchamiz birdek manfaatdormiz.

Shu bois, biz tadbirkorlarga soliq yu-
kini koʻpaytirish emas, balki ularni qoʻllab-
quvvatlash orqali soliq bazasini kengaytirish 
hisobidan byudjetga tushumlarni oshirish 
yoʻlidan boryapmiz.

Oʻtkazilgan soʻrovlarda 62 foiz tadbir-
korlarimiz soliq sohasidagi islohotlarimizni 
ijobiy baholagan. Lekin biznes vakillari soliq 
tizimidan, soliqchilar faoliyatidan qanchalik 
rozi?

Murakkab soliq maʼmurchiligi, biznesga 
ortiqcha aralashish va tizimdagi korrupsiyá 
holatlarining barchasidan xabarim bor. 
Endi bu tizimni tubdan isloh qilib, soliq 
idoralari xodimlari yondashuvlarini butun-
lay oʻzgartiramiz. Soliq maʼmurchiligi ham 
soddalashadi.

Birinchidan, hozirgi tadbirkorlarni xavf 
guruhiga kiritish tizimi yopiq boʻlib, inti-
zomli soliq toʻlovchilar ham qaysidir ham-
kori qachonlardir xato qilgan boʻlsa, uning 
uchun ham javob bermoqda.

Oʻtkazilgan soʻrovlarda qoʻshilgan qiy-
mat soligʻi toʻlovchilarning 70 foizi ushbu 
soliqni qaytarishda soliq uzilishi koeffitsi-
yentini qoʻllash, yaʼni “tax-gap” tizimi 
adolat siz ekanini bildirgan. Soliq tizimidagi 
korrupsiya bilan bogʻliq shikoyatlar haddan 
tashqari koʻpayib ketgani ham aynan “tax-
gap” bilan bogʻliq.

Endi, 1-oktabrdan boshlab qoʻshilgan 
qiy mat soligʻini qaytarishda soliq uzilishi 
koeffitsiyentini qoʻllash amaliyotini, yaʼni 
“tax-gap”ni bekor qilamiz.

Shu bilan birga, Savdo-sanoat pala-
tasi, Biznes-ombudsman soha vakillari bi-
lan birga tadbirkorlarning ochiq-oshkora 
reytingini joriy qiladi. Bunda kelgusi yil 
1-yanvardan boshlab, reytingi yuqori kor-
xonalar barcha turdagi soliq tekshiruvlari-
dan ozod qilinadi, ularga qoʻshilgan qiymat 
soligʻining ortiqcha qismi bir kunda qaytarib 
beriladi, qoʻshilgan qiymat soligʻi toʻlovchisi 
guvohnomasini vaqtinchalik toʻxtatib turish 
amaliyoti bekor qilinadi.

Ikkinchidan, kameral nazorat “soliqchi-
ning quroli” emas, balki tadbirkorga xatosini 
koʻrsatib, uni toʻgʻrilashga yordam beradi-
gan jarayon boʻlishi kerak.

Hozirda esa kameral nazorat toʻlaqonli 
soliq tekshiruviga aylanib ketgani sir emas 
va bu korrupsiyaga ham yoʻl ochib beryapti.

Endi kameral nazoratda tadbirkordan 
huj jat talab qilish yoki uni idoraga chaqirish-
ni qatʼiyan taqiqlaymiz.

Umuman, soliqchilar oʻz dunyoqarashini 
oʻzgartirib, mahalladagi katta imkoniyatlarni 
ishga solishi, faqat va faqat tadbirkorlarga 
sharoit qilib berishlari lozim boʻladi.

Shuningdek, alohida ochiq-oshkora plat-
forma yaratib, soliqchilar koʻrsatgan xizmat-
lar sifatiga tadbirkorlarning oʻzi baho beradi-
gan tizimni yoʻlga qoʻysak, nima deysizlar?

Uchinchidan, hozirgi vaqtda soliqqa oid 
bitta huquqbuzarlik uchun tadbirkor sifa-
tida moliyaviy jarima, jismoniy shaxs sifatida 
maʼmuriy jarima qoʻllanmoqda.

Endi bunday amaliyot bekor qilinadi.
Umuman, tadbirkorlarga qoʻllanayotgan 

jarimalar ular faoliyatining toʻxtab qolishiga 
sabab boʻlmasligi zarur. Shu nuqtayi nazar-
dan, uch oyda barcha moliyaviy sanksiyalar 
qayta koʻrib chiqilib, adolatli meʼyorlar bel-
gilanadi.

Toʻrtinchidan, tadbirkorning soliq ido-
ralari bilan boʻladigan barcha nizolarini 
maʼmuriy sud vakolatiga oʻtkazamiz. Shu-
ningdek, tadbirkorlarning toʻgʻridan-toʻgʻri 
sudga shikoyat qilishidagi har qanday chek-
lovlarni olib tashlaymiz.

Soliq boʻyicha tadbirkorlarga nisbatan 
daʼvo kiritish muddati hozirgi 5 yildan 3 yil-
ga tushiriladi. Bundan tashqari, soliq yoki 
kredit qarzini undirish boʻyicha sud qarori 
chiqarilganida, penya va foizlar hisoblash 
toʻxtatiladi.

Beshinchidan, hozirgi kunda tadbirkor-
lar 140 dan ortiq hisobot doirasida 8 mingga 
yaqin koʻrsatkichlarni 16 ta davlat idorasiga 
topshirishga majbur. Oqibatda 500 ming 
tadbirkor har yili bunday turli hisobotlarni 
tayyorlashga 300 milliard soʻm sarflamoqda.

Shu bois, 2024-yil 1-yanvardan boshlab 
bir-birini takrorlovchi va eskirgan hisobotlar 
tugatiladi, barcha hisobotlarni yagona elek-
tron tizim orqali taqdim etish yoʻlga qoʻyilib, 
ularning qogʻoz shakli bekor qilinadi.

Yana bir masalaga eʼtiboringizni qa-
ratmoqchiman.

Klaster tizimiga oʻtganimiz qisqa vaqt 
ichida qishloq xoʻjaligida keskin oʻzgarishlar 
qilishga zamin yaratdi, desak, bu ham haqi-
qat. Xususan, oʻtgan olti yil ichida bir gektar-
dan olinadigan paxta hosili 26 sentnerdan 
34 sentnerga yetdi. Ayniqsa, Andijon, Buxo-
ro, Namangan, Samarqand, Qashqadaryo, 
Xorazm va Toshkent viloyatlarida 40 sentn-
ergacha hosil olinmoqda.

Paxta tolasini qayta ishlash 2,5 barobar 
oshib, 100 foizga yetkazildi, ip-kalava ishlab 
chiqarish — 2,2 barobar, tayyor mahsulot — 
5 barobar ortdi.

Kelgusi yilda sohadagi eksportni 1,5 
barobar koʻpaytirib, 2022-yildagi 3,2 mil-
liard dollar oʻrniga 5 milliard dollarga yetka-
zish boʻyicha katta marra olganmiz.

Hozirgi vaqtda paxta toʻqimachilik 
klasterlarida 600 mingga yaqin aholi doimiy 
daromad olib, mehnat qilmoqda.

Oʻtgan yilgi paxta hosili boʻyicha jahon bo-
zori bilan ichki bozordagi tola narxi oʻrtasida 
katta tafovut boʻlgani oqibatida klasterlarimiz 
6 trillion soʻm zarar koʻrganidan xabarim bor. 
Shu vaziyatni hisobga olib, klasterlarning 
3 trillion soʻm kredit qarzdorligini bir yilga 
uzay tirib berdik.

Biz ushbu moliyaviy qoʻllab-quvvatlash 
mexanizmlarini yanada kengaytiramiz. Jum-
ladan, klasterlarning aylanma mablagʻlari 
uchun bir yarim yil muddatga 3 trillion soʻm 
kredit ajratiladi.

Bundan tashqari, paxta va sunʼiy tolani 
olib kelishda transport xarajatlarining 50 
foizi qoplab beriladi, xomashyo, boʻyoq va 
kimyoviy vositalar, furnitura, sovutish tizim-
lari va aksessuarlar uch yil muddatga boj-
xona bojidan ozod qilinadi.

Hurmatli tadbirkorlar!
Shu oʻrinda sizlarga alohida murojaat 

qilmoqchiman.
Soʻnggi yetti yildagi soliq islohotlarimiz, 

tadbirkorlarga berilgan yengillik va imtiyoz-
lar natijasida ularning ixtiyorida 120 trillion 
soʻmdan ziyod mablagʻ qoldi.

Mana bugun ham juda katta qulayliklar 
berilyapti.

Xalqimizda “qars ikki qoʻldan chiqa-
di”, degan gap bor. Hozirgi kunda mam-
lakatimizda “xufiyona iqtisodiyot”ning ulushi 
40 foiz atrofida.

Biz toʻgʻri ishlayotgan, ish oʻrni yaratayot-
gan, ilgʻor texnologiyalar joriy qilib, yangi 
mahsulotlarni oʻzlashtirayotgan, eksportini 
oshirayotgan biznes vakillari uchun barcha 
sharoitlarni yaratib berishga tayyormiz. Le-
kin soliqlardan qochib, oʻzining majburiyat-
larini bajarmasdan kelayotgan qoʻshtirnoq 
ichidagi tadbirkorlarga, biz albatta murosa-
siz boʻlamiz.

Birovning haqqiga xiyonat Yaratganga 
ham xush kelmaydi.

Shu bois, tadbirkorlarimiz oʻzlari ham 
bosh boʻlib, bunday “nopok” ishbilarmon-
lar saflarida boʻlishiga yoʻl qoʻymasa, 
oʻylaymanki, “xufiyona iqtisodiyot” ulushini 
bir necha karra qisqartiramiz.

Aziz va muhtaram vatandoshlar!
Mamlakatimiz taraqqiyotining yangi 

bosqichida har bir yil ulkan dastur va loyi-
halarni amalga oshirish davri boʻlib qol-
moqda.

Shu maʼnoda, kelgusi yillar uchun bel-
gilab olgan reja va dasturlarimizni amalga 
oshirish albatta oson boʻlmaydi. Buni ham 
ochiq aytishimiz kerak. Lekin hayot sinov-
larida toblangan, soʻzida ham, ishida ham 
qatʼiy sizlardek mard va tashabbuskor tad-
birkorlarimiz bor ekan, biz albatta koʻzlagan 
marralarimizga erishamiz.
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Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
F A R M O N I

TADBIRKORLAR KUNI MUNOSABATI 

BILAN SOHA VAKILLARIDAN BIR GURUHINI 

MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA

Vengriya Markaziy-Sharqiy Yevropadagi 
jadal rivojlanayotgan davlatdir.

Oʻzbekiston mustaqilligini Vengriya 1991-
yil 26-dekabrda tan olgan, 1992-yil 3-mart 
kuni esa mamlakatlarimiz oʻrtasida diplo-
matiya munosabatlari oʻrnatilgan edi.

Shu paytdan boshlab izchil rivojlanish 
yoʻliga kirgan siyosiy muloqot bugungi kun-
ga kelib, yangi oʻsuvchanlik kasb etdiki, u 
barcha darajadagi oʻzaro munosabatlarning 
yuqori faolligi bilan ajralib turadi.

Vengriya bosh vaziri Viktor Orban-
ning 2021-yil mart oyida Oʻzbekistonga, 
 Prezident Shavkat Mirziyoyevning 2022-yil 
oktabr oyida Vengriyaga rasmiy tashriflari 
zamonaviy bosqichda mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlarni rivojlan-
tirishga kuchli turtki berdi. Xususan, ikki 
davlat rahbarlarining Budapeshtda boʻlib 
oʻtgan uchrashuvi yakunlari boʻyicha 15 
ta ikki tomonlama hujjat, jumladan, Strate-
gik sheriklikni rivojlantirish toʻgʻrisidagi 
Qoʻshma bayonot imzolandi.

Oʻzbekiston va Vengriya BMT, YXHT, 
Vengriya kuzatuvchi mamlakat sifatida faoli-
yat yuritadigan Turkiy davlatlar tashkiloti sin-
gari xalqaro tashkilotlar doirasida samarali 
hamkorlik qilmoqda.

Vengriya bosh vaziri Viktor Orban 2022-
yil 11-noyabr kuni Samarqandda boʻlib 
oʻtgan Turkiy davlatlar tashkiloti yigʻilishida 
ishtirok etish uchun Oʻzbekistonga tashrif 
buyurdi. Prezident Shavkat Mirziyoyev va 
bosh vazir Viktor Orban joriy yil mart oyida 
Anqarada boʻlib oʻtgan Turkiy davlatlar tash-
kilotining  navbatdan tashqari sammiti doira-
sida ham uchrashdilar.

Biz va dunyo

Oʻzbekiston – Vengriya: 
UZOQ MUDDATLI SHERIKLIK YO‘LIDA

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 19-20-avgust kunlari tashrif bilan Vengriyada  boʻladi.
Ikki mamlakat tashqi siyosat idoralari 

oʻrtasida siyosiy maslahatlashuvlar mexa-
nizmi samarali ishlamoqda, yuqori dara-
jadagi tashrif almashuvlari faollashdi. Ma-
salan, Vengriya tashqi ishlar va savdo vaziri 
Petr Siyyarto mamlakatimizga bir necha bor 
tashrif buyurdi. Tashriflar chogʻida respub-
likamiz vazirlik va idoralarida samarali mu-
zokaralar oʻtkazildi, davlatimiz rahbari bilan 
uchrashuvlar boʻlib oʻtdi.

Parlamentlararo yaqin muloqot ham 
yoʻlga qoʻyilgan boʻlib, u bugungi kunda faol 
tashrif almashuvlari va ikki mamlakat parla-
mentlarida doʻstlik guruhlari faoliyat olib bo-
rayotgani bilan ajralib turadi.

Savdo-iqtisodiy va sarmoyaviy hamkor-
likda ham yangi oʻsuvchanlik yuzaga keldi. 
Bu yoʻnalishdagi oʻzaro hamkorlikning oʻsish 
nuqtalari tobora koʻpayib bormoqda.

Iqtisodiy hamkorlik boʻyicha hukumat-
lararo komissiya, shuningdek, 2021-yil fev-
ral oyida tashkil etilgan Ishbilarmonlik ken-
gashi bu boradagi hamkorlikning samarali 
mexanizmlari sifatida faoliyat koʻrsatmoqda. 
Joriy yil 27-iyul kuni Budapeshtda Hu-
kumatlararo komissiyaning 8-yigʻilishi va 
Oʻzbekiston — Vengriya biznes forumi boʻlib 
oʻtdi. Ularning yakunlari boʻyicha iqtisodiyot, 
savdo va moliya, energetika, qishloq va suv 
xoʻjaligi, ilm-fan va taʼlim, tibbiyot hamda 
farmatsevtika, madaniyat va sayyohlik sin-
gari sohalarda qoʻshma loyihalar boʻyicha 
yangi kelishuvlarga erishildi. 

Ikki tomonlama tovar aylanmasi 2018-yil 
oxirigacha salkam ikki barobar oʻsdi, 2022-
yil yakunlari boʻyicha 92,7 million AQSH 
dollarini tashkil qildi. Joriy yilning besh oyi 

mobaynida oʻzaro savdo hajmi 40 million 
dollardan oshdi.

Oʻzbekistonning Vengriyaga eksportining 
asosini toʻqimachilik mahsulotlari, xizmatlar, 
oziq-ovqat mahsulotlari, plastmassa va un-
dan tayyorlangan mahsulotlar tashkil etadi. 
Oʻz navbatida, Oʻzbekiston Vengriyadan 
farmatsevtika, chorvachilik mahsulotlari, 
mexanik va elektr uskunalari va boshqa 
tovarlar import qiladi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda Vengriya 
kapitali ishtirokida tashkil etilgan 16 kor-
xona muvaffaqiyatli faoliyat olib bormoqda. 
Ularning 10 tasi qoʻshma korxonalardir. 
Ular orasida Vengriyaning farmatsevtika, 
mehmon xona biznesi, qishloq xoʻjaligi, qu-
rilish hamda savdo sohalarida faoliyat 
koʻrsatadigan “Gedeon Rixter”, “EGIS”, 
“ENIKO”, “Xorus Intertreyd end Konsalting” 
va boshqa kompaniyalari bor.

Sarmoyaviy hamkorlik ham jadal ravnaq 
topmoqda. Vengriyaning “OTP banki” 
Oʻzbekistondagi “Ipoteka-banki”ning dav-
lat ulushini xususiylashtirishni yakunlash, 
Toshkent viloyatida “BonaFarm” va “Mas-
ter Gud” bilan qoʻshma parrandachilik 
klasterlarini barpo qilish, “Viz Eyr Uzbeki-
stan”, “Viz Eyr” qoʻshma aviatashuvchini 
tashkil etish, Jizzax viloyatida “KITE” 
kompaniyasi bilan intensiv mevali bogʻlar 
yaratish va meva-sabzavot mahsulotlarini 
qayta ishlash, “RABA” va “Joyson Seyfti” 
kompaniyalari bilan Oʻzbekistonda av-
tomobillarning butlovchi qismlari ishlab 
chiqarilishini mahalliylashtirish va boshqa 
yirik loyihalar amalga oshirilish bosqichida 
turibdi.

Qayd etish joizki, mamlakatlarimiz min-
taqalararo hamkorlikni rivojlantirishga katta 
ahamiyat bermoqda. 2021-yili imzolangan 
Mintaqalararo hamkorlik toʻgʻrisidagi Bitim 
doirasida mintaqaviy darajadagi amaliy 
hamkorlikni faollashtirish boʻyicha aniq qad-
amlar tashlanmoqda. Oʻzbekistonning Tosh-
kent, Navoiy va Jizzax viloyatlari hamda 
Vengriyaning Peshten, Vesprem va Feyer 
viloyatlari mintaqaviy maʼmuriyatlari rah-
barlarining oʻrinbosarlari boshchiligida doi-
miy faoliyat koʻrsatadigan ishchi guruhlar 
tuzilgan, shuningdek, oʻzaro koʻrgazmalar, 
biznes-forumlar oʻtkazish va savdo missi-
yalarini oʻz ichiga olgan mintaqalararo ham-
korlikning bosqichma-bosqich dasturlarini 
ishlab chiqish nazarda tutilgan. 

2022-yil 10-noyabr kuni Samarqandda 
Turkiy davlatlar tashkiloti sammiti arafasida 
Oʻzbekiston — Vengriya biznes forumi boʻlib 
oʻtdi. Uning doirasida ikki mamlakat vazir-
liklari, idoralari, tarmoq birlashmalari va yetak-
chi kompaniyalari rahbarlari oʻrtasida G2B 
va V2V uchrashuvlari tashkil etildi. Tadbirlar 
yakunlari boʻyicha 8 ta hujjat, jumladan, av-
tomobilsozlik, transport-logistika xizmatlari 
koʻrsatish, yengil sanoat va parrandachilik so-
halarida bitim va shartnomalar hamda tibbiyot 
va farmatsevtika mahsulotlari ishlab chiqarish, 
ilmiy-texnikaviy va baliqchilik sohalarida Ang-
lashuv memorandumlari imzolandi.

Oʻzbekiston va Vengriya oʻrtasidagi 
madaniy-gumanitar hamkorlik koʻlami ham to-
bora kengaymoqda — ilmiy, ijodiy va madaniy 
delegatsiyalar almashuvlari doimiy tus olgan. 

2011-yil noyabr oyida Vengriya Prezi-
denti Pal Shmitt Buxoroga tashrifi chogʻida 

mashhur venger sharqshunosi va XIX asr 
sayyohi Arminiy Vamberining sharafiga 
viloyat oʻlkashunoslik muzeyida yodgorlik 
lavhasining ochilishiga bagʻishlangan ma-
rosimda ishtirok etdi.

Yana bir eʼtiborli jihat, Prezidentimizning 
Vengriyaga tashrifi kunlari Vengriya davlati 
tashkil topgan sana, 20-avgust — anʼanaviy 
asosiy davlat bayrami — Vengriya davlati 
asoschisi Avliyo Ishtvan kuni nishonlanadi.  
970-975-yillar oraligʻida tavallud topgan 
Ishtvan I Vengriyaning birinchi qiroli boʻlgan. 
U 1000-yili rasman toj kiygan va 1038-yilga 
qadar davlatni boshqargan. Qiziqarli jihati 
shundaki, choʻqintirilishidan avval uning 
ismi kelib chiqishi turkiy soʻz boʻlib, “qahra-
mon” yoki “yetakchi” nomini anglatadigan 
Vayk boʻlgan. Tarixiy solnomalarda Ishtvan I 
Yevropa rusumidagi mustaqil Vengriya dav-
latiga poydevor qoʻygan adolatli, saxovatli 
va oqil monarx sifatida tilga olinadi. 

Oʻzbekiston Madaniyat vazirligi va 
Veng riya Inson resurslari vazirligi oʻrtasida 
Madaniyat sohasida 2021-2023-yillarga 
moʻljallangan hamkorlik dasturi imzolangan.

2017-yil 21-dekabrdagi Taʼlim, ilm-fan va 
madaniyat sohasida hamkorlik toʻgʻrisidagi 
hukumatlararo bitim oliy taʼlim jabhasidagi 
ikki tomonlama hamkorlikni rivojlantirish 
 uchun asos boʻlib xizmat qilmoqda. 2018-yil-
dan buyon Vengriya har yili Oʻzbekiston 
fuqarolariga ushbu mamlakatdagi univer-
sitetlarda oʻqish uchun 30 ta grant stipendi-
yalari taqdim etib kelayotgan edi,  2020-yil 
aprel oyidan boshlab ularning soni 170 
taga koʻpaydi. Hozirgi kunda Vengriyadagi 
taʼlim muassasalarida 100 nafardan ortiq 
Oʻzbekiston fuqarolari tahsil olmoqda.

2021-yil iyun hamda 2023-yil may oy-
larida Budapesht va Toshkentda univer-
sitetlar rektorlarining Oʻzbekiston — Veng-
riya forumlari boʻlib oʻtdi. Ularning natijalari 
boʻyicha tomonlar oʻrtasida 60 dan ortiq bit-
imlar tuzildi.

Koʻp yillardan buyon Oʻzbekiston va 
Veng riya universitetlari Yevropaning “Tem-
pus”, “Erasmus” va boshqa taʼlim dasturlari 
doirasida ham hamkorlik qilib kelmoqda.

Bosh vazir Viktor Orbanning 
Oʻzbekistonga tashrifi chogʻida Tosh-
kentda Debretsen universiteti filialini 
 ochish toʻgʻrisida bitim  imzolandi. Bu fi-
lial Oʻzbekistonda uch yoʻnalish — qishloq 
xoʻjaligi, biotexnologiya va farmatsevtika 
boʻyicha mutaxassislar tayyorlaydigan  Veng-
riyaning birinchi taʼlim muassasasi boʻladi.

Vengriyada oʻzbek tili va adabiyotini 
oʻrganishga qiziqish ham ortib bormoqda. 
Xususan, Alisher Navoiy nomidagi Toshkent 
davlat oʻzbek tili va adabiyoti universiteti-
ning uch nafar olimi birinchi marta 2023-yil 
may oyida Budapeshtdagi Lorand Etvyosh 
universitetida uch hafta davomida oʻzbek tili 
kursini oʻtkazdi.

Vengriya tomoni bilan innovatsiyalar 
sohasida kadrlar tayyorlash, mutaxassis-
lar malakasini oshirish dasturlarini amalga 
oshirish, shuningdek, innovatsiya infratuzil-
malarini rivojlantirish boʻyicha oʻzaro tajriba 
almashish hamda Vengriya tadqiqotlar, 
rivojlanish va innovatsiyalar boʻyicha mil-
liy boshqarmasi bilan birgalikda startap 
loyihalar  va akselerator dasturlarini qoʻllab-
quvvatlash, inkubatorlar va texnoparklar so-
hasida hamkorlikni yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
ishlar olib borilmoqda.

Oʻtgan yili boʻlib oʻtgan Hukumatlar-
aro qoʻshma komissiya yigʻilishi doirasida 
oʻzaro turistik oqimlarni koʻpaytirish uchun 
qulay shart-sharoitlar yaratishga qaratilgan 
Sayyohlik sohasida hamkorlik toʻgʻrisidagi 
bitim imzolandi. Shu oʻrinda qayd etish 
oʻrinliki, Oʻzbekistonda 2018-yil fevral oyi-
dan boshlab Vengriya fuqarolari uchun sod-
dalashtirilgan viza rejimi amal qilmoqda.

Toshkent va Budapesht oʻrtasida 
toʻgʻridan-toʻgʻri havo qatnovlarining yoʻlga 
qoʻyilishi muhim voqea boʻladi. Joriy avgust 
oyida ushbu yoʻnalishdagi birinchi havo qat-
novini amalga oshirish rejalashtirilmoqda.

Oʻzbekiston va Vengriya shaharlari 
oʻrtasida havo aloqalari oʻrnatilishi, shubha-
siz, sayyohlar oqimining sezilarli darajada 
koʻpayishiga xizmat qiladi.

 “Dunyo” AA

Misol uchun, oʻtgan yilgi takliflar asosida biznes subyekt-
lari mikro, kichik, oʻrta va yirik toifalarga boʻlinib, ular bilan 
alohida ishlash yoʻlga qoʻyildi. Xuddi shunday, tuman va sha-
harlar ham 5 ta toifaga ajratildi, 60 ta tumanga alohida soliq, 
kredit va moliyaviy yordam rejimlari joriy qilindi.

Qoʻshilgan qiymat soligʻini qaytarish muddati qisqar-
tirilib, oʻtgan bir yil ichida 6 mingta korxonaga 20 trillion 
soʻm qaytarib berilgan. Eng muhimi, ushbu soliq stavkasi 
12 foizga tushirilgani hisobiga, qoʻshilgan qiymat zanjiri 
ishtirokchilari soni 26 mingtaga koʻpayib, faoliyati “soya-
dan” chiqqan.

Kredit berishda aylanmadagi tovarlar, eksport shartno-
malari, akkreditivlar va kelgusi tushumlardan ham garov 
taʼminoti sifatida foydalanish tizimi yaratildi. Bu imkoniyat 
orqali tadbirkorlarga 1 milliard dollar kreditlar berilgan.

Bojxona hududida qayta ishlash tizimi soddalashtirildi. 
Natijada ushbu bojxona rejimidan foydalanuvchi tadbir-
korlar soni 2 barobarga koʻpaydi. Bir yil ichida ushbu 
imkoniyat orqali 455 million dollarlik mahsulot eksport 
 qilindi.

Ilgari yangi tadbirkorlar uchun “kirish qiyin boʻlgan”  
119 ta faoliyat boʻyicha litsenziya va ruxsatnomalar bekor qi-
lindi yoki xabardor qilish shakliga oʻtkazildi. Joriy yilning olti 
oyida soliq toʻlovchilar faoliyatida tekshirishlar oʻtgan yilning 
mos davriga nisbatan 40 foizga kamaygan.

Umuman, oʻtgan bir yilda kichik tadbirkorlar soni 40 ming-
taga koʻpaygan, oʻrta tadbirkorlar soni 2 mingtaga oshib,  
10 mingga yetgan. Yirik korxonalar soni esa bir yilda  
400 taga koʻpayib, 1,5 mingta boʻldi.

Berilgan yengilliklardan foydalanib, bir yilda 155 ta korxo-
naning yillik aylanmasi 100 million dollardan oshgan. Kiritil-
gan yillik xorijiy sarmoyalar hajmi esa ilk bor 10 milliard dol-
larga yetgan.

Ochiq muloqotlardan keyin, soʻnggi ikki yilda korxonalari-
miz tomonidan 25 milliard dollarlik mahsulotlar eksport qilin-
gan va avval import boʻlgan 10 milliard dollarlik mahsulotni 
oʻzimizda ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyilgan.

Prezident Shavkat Mirziyoyev muloqotdagi maʼruzasida 
beshta asosiy yoʻnalishni koʻrsatib oʻtdi. Ularning har biri oʻz 
ichiga koʻplab tashabbuslarni qamrab oldi.

Birinchi yoʻnalish — kichik biznesga yangi imkoniyatlar.
Bu soha vakillarini tadbirkorlikka oʻqitish, ularga loyiha 

tayyorlab berish, faoliyatini moliyalashtirish, mahsulotlariga 
bozor va biznesiga sheriklar topish boʻyicha yaxlit ekotizim 
yaratilishi qayd etildi. Buning uchun, eng avvalo, “Qishloq qu-
rilish bank” “Biznesni rivojlantirish banki”ga aylantiriladi. Bank 
huzurida har bir hududda jami 14 ta kichik biznes markazi 
tashkil etiladi. Ularda oʻqigan tadbirkorlarning loyihalari eng 
qulay shartlarda moliyalashtiriladi. Bu dasturda ishtirok eta-
yotgan kichik biznes korxonalari faoliyatini uch yilgacha tek-
shirishga yoʻl qoʻyilmaydi.

Umuman, kichik biznesda kamida 150 mingta subyektni 
“oyoqqa turgʻizish”, 25 mingtasini oʻrta korxonalarga aylan-
tirish, sohada 250 mingta yangi doimiy ish oʻrni yaratish 
maqsad qilingan.

Ikkinchi yoʻnalishda oʻrta biznesga oid tashabbuslar ilgari 
surildi.

Jumladan, kichikdan oʻrta biznesga oʻtish istagida 
boʻlgan tadbirkorlarni qoʻllab-quvvatlash uchun bu bora-
dagi jamgʻarmalarning faoliyati ham, ishlash usuli ham 
oʻzgartiriladi. Sanoatni rivojlantirish jamgʻarmasi orqali yangi 
loyihalarni moliyalashtirish uchun xorijiy valyutada 5 foiz, mil-
liy valyutada 10 foiz stavkada 10 yil muddatga kreditlar ajra-
tiladi.

Sanoat ipotekasi tizimi yoʻlga qoʻyilib, tadbirkorlarga “tay-
yor biznes” shaklida ishlab chiqarish maydonlari qurib berila-
di. Jumladan, har bir viloyatda kamida 3 tadan yangi sanoat 
zonalari tashkil etiladi.

Tadbirkorlik faoliyatini qoʻllab-quvvatlash davlat 
jamgʻarmasi iqtisodiyotning yana bir drayveri boʻlgan xizmat-
lar sohasiga masʼul boʻladi. Jamgʻarma turizm, savdo va ser-
vis sohalarida “xizmatlar ipotekasi” tizimini joriy qiladi.

Ushbu yangi imkoniyatlar hisobidan qoʻshimcha 1 milliard 
dollarlik xizmatlar, 5 milliard dollarlik yangi mahsulotlar, 350 
ming yangi ish oʻrinlari tashkil qilish mumkinligi aytildi.

Uchinchi yoʻnalish yangi bozorlarga sifatli va raqobatbar-
dosh mahsulot bilan kirish boʻyicha boʻldi.

— Biz ayrim mamlakatlar kabi neft-gaz resurslarini sotish 
hisobidan yuqori iqtisodiy oʻsishni taʼminlay olmaymiz. Biz-
ning neftimiz ham, gazimiz ham bu — Siz kabi tashabbuskor 
va ishbilarmon tadbirkorlar yaratayotgan yuqori qiymatli va 
sifatli mahsulotlardir, — dedi Prezident.

Bu yoʻnalish davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanayotgani 
samarasida soʻnggi toʻrt yilda eksportchi korxonalar soni  
4 ming 500 tadan 7 ming 200 taga koʻpaygan. Eksport mah-
sulot turlari 1 ming 500 tadan 3 mingtaga oshib, geografiyasi 
139 ta mamlakatdan 164 taga kengaygan.

Oʻtgan yili “Yangi Oʻzbekiston — raqobatbardosh mahsu-
lotlar yurti” dasturi boshlangan edi. Uning doirasida 100 ta 
yetakchi eksportchi korxonaga kredit, soliq, bojxona boʻyicha 
alohida rejim joriy qilindi.

Muloqotda mazkur dastur joriy yilda ham davom ettirilishi 
va qamrab olinadigan korxonalar soni 500 taga yetkazilishi 
maʼlum qilindi.

Davlatimiz rahbari nufuzli xorijiy brendlarni mamlakatimiz-
ga jalb qilish masalasiga alohida ahamiyat qaratdi. Buning 
uchun xorijiy hamkorlar soʻroviga muvofiq, ishlab chiqarish-
ga xalqaro standartlar, ekologiya va sertifikatlash talablarini 
hamda qulay bojxona rejimini joriy qilish, mahalliy korxo-
nalardagi ishchilarga munosib mehnat sharoitlari yaratish 
zarurligi taʼkidlandi. Yirik brendlarni jalb qilgan korxonalarga 
grant ajratish taklifi bildirildi.

Toʻrtinchi yoʻnalish — yuqori daromadli korxonalarni 
koʻpaytirish. Shu maqsadda xalqaro konsultantlarni jalb qilgan 
holda, elektrotexnika, toʻqimachilik, charm-poyabzal, zargarlik, 
qurilish materiallari, mebelsozlik, polimer, kimyo va oziq-ovqat 
sanoati boʻyicha 140 ta loyiha ishlab chiqilgan. Ularning jami 
qiymati 10 milliard dollarga teng boʻlib, 60 mingta ish oʻrinlarini 
yaratish, yiliga 5 milliard dollarlik mahsulot ishlab chiqarish 
hamda 2,5 milliard dollarlik eksport qilish koʻzda tutilgan. Ush-
bu tayyor loyihalar tadbirkorlarga taklif qilindi.

Beshinchi yoʻnalish soliq maʼmurchiligini soddalashtirish, 
byurokratiyani yoʻq qilish masalalariga qaratildi. Prezident 
bu sohada korrupsiya bilan bogʻliq shikoyatlar koʻpayib ket-
gani, qoʻshilgan qiymat soligʻini qaytarishda soliq uzilishi 
koeffitsiyen tini qoʻllash amaliyoti (tax-gap) adolatsiz ekanini 
qayd etdi. Shu bois, 1-oktabrdan boshlab, ushbu amaliyot 
bekor qilinishi belgilandi.

Barcha moliyaviy sanksiyalar qayta koʻrib chiqilib, adolatli 
meʼyorlar belgilanishi taʼkidlandi.

Shuningdek, tadbirkorning soliq idoralari bilan boʻladigan 
barcha nizolarini koʻrish maʼmuriy sud vakolatiga oʻtkaziladi. 
Ularning toʻgʻridan-toʻgʻri sudga shikoyat qilishidagi har qan-
day cheklovlar olib tashlanadi.

Ishbilarmonlarning vaqti va xarajatlarini tejash maqsadida 
2024-yil 1-yanvardan boshlab, bir-birini takrorlovchi va eskir-
gan hisobotlar tugatiladi. Barcha hisobotlarni yagona elek-
tron tizim orqali taqdim etish yoʻlga qoʻyilib, ularning qogʻoz 
shakli bekor qilinishi aytildi.

— Mamlakatimiz taraqqiyotining yangi bosqichida har bir 
yil ulkan dastur va loyihalarni amalga oshirish davri boʻlib qol-
moqda. Hayot sinovlarida toblangan, mard va tashabbuskor 
tadbirkorlarimiz bor ekan, biz albatta koʻzlagan marralarimiz-
ga erishamiz, — dedi Prezident soʻzining yakunida.

Ochiq muloqot savol-javob tarzida davom etdi. Tadbirkor-
lar aytgan taklif va muammolar yuzasidan mutasaddilarga 
koʻrsatmalar berildi.

OʻzA

IQTISODIY TARAQQIYOTIMIZNING 
YANGI DAVRINI BOSHLAB BERADIGAN 

MUHIM TASHABBUSLAR

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

“Mehnat shuhrati” 
ordeni bilan

Bakiyev Dilshod Baxtiyarovich —  
Ohangaron shahridagi “Ohangaron 
quvur metallurgiya zavodi” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati taʼsischisi, Toshkent 
viloyati

Iminjanov Adxam Sharipjanovich — 
Namangan shahridagi “Iftixor kiyim sanoat” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati taʼsischisi, 
Namangan viloyati

Nabijonov Zokirjon — Qoʻrgʻontepa 
tumanidagi “Khantex-Group” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati taʼsischisi, Andijon 
viloyati

Rasulov Ulugbek Djamalitdinovich — 
Chilonzor tumanidagi “Orient Ceramic” 
xususiy korxonasi taʼsischisi, Toshkent 
shahri

Sainuridinov Saidmuxtor Saidgaf-
farovich — Ohangaron shahridagi “Premier 
Electrotech” masʼuliyati cheklangan jamiyati taʼ-
sischisi, Toshkent viloyati

Hojiyev Shabon Toʻrayevich — 
Vobkent tumanidagi “Kumushkent ipagi” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati rahbari, 
Buxoro viloyati

Ergashev Tojimurod Toshpoʻlatovich 
— Bandixon tumanidagi “Xoʻjaipok 
 Toshkent” qoʻshma korxonasi bosh direktori, 
Surxondaryo viloyati

“Do‘stlik” ordeni bilan

Abdullayev Raxmatjon Axmadovich 
—  Yangihayot tumanidagi “Almerro Group” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati taʼsischisi, 
Toshkent shahri

Atabayev Baxram Ruzmetovich — 
 Qoʻshkoʻpir tumanidagi “Ummon baliq” 
fermer xoʻjaligi boshligʻi, Xorazm viloyati

Bekjanova Amina Karimbayevna —  
Moʻynoq tumanidagi “Muynak Tour” 
 masʼuliyati cheklangan jamiyati direktori, 
 Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Kabulov Irkin Abdusamatovich —  Jizzax 
shahridagi “Jizzax Eco Textile” masʼuliyati 
 cheklangan jamiyati ijrochi direktori, Jizzax 
viloyati

Mamatqulov Bekzod Akmalovich — 
 Yashnobod tumanidagi “BMB Trade Group” 
kompaniyasi kuzatuv kengashi raisi,  Toshkent 
shahri

Manshayev Aleksey Nikolayevich — 
 Qibray tumanidagi “Kanishka Fur”    
masʼ uliyati cheklangan jamiyati bosh 
 direktori, Toshkent viloyati

Mirziyatov Mirtoxir Mirdjamilovich — 
Yunusobod tumanidagi “Chipland” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati taʼsischisi, Toshkent 
shahri

Olimov Kaxramonjon Anvarovich — 
Mirobod tumanidagi “New retail” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati taʼsischisi, Toshkent 
shahri

Usmanova Barchinoy Mamatkulovna 
—  Guliston shahridagi “Agro Youth” ishlab 
chiqarish kooperativi direktori, Sirdaryo 
viloyati

Fayziyev Ibragim Axmadjonovich — 
 Navoiy shahridagi “Navpromlitmash” 
 masʼuliyati cheklangan jamiyati direktori, 
 Navoiy viloyati

Xidoyatov Anvar Kilichovich — 
 Ohangaron shahridagi “Silk Plast Quality” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati bosh direktori, 
Toshkent viloyati

Xurshit Ilyas — Buxoro tumanidagi 
“Buxara Varnet” xorijiy korxonasi taʼsischisi 
va bosh direktori, Buxoro viloyati

Sharipov Toxir Miraximovich — 
 Sergeli tumanidagi “Alutex” masʼuliyati 
cheklangan  jamiyati taʼsischisi, Toshkent 
shahri

Shukurlayev Dilshod Dalerovich — 
 Samarqand shahridagi “Zarmed Pratiksha 
Hospital Group” masʼuliyati cheklangan 
 jamiyati taʼsischisi, Samarqand viloyati

Eshonxojayev Axmadxon Mamat-
xonovich — Kosonsoy tumanidagi shaxsiy 
 tomorqa yer egasi, Namangan viloyati

“Shuhrat” medali bilan

Artiqov Oʻktamjon Abdirayimovich — 
 Asaka tumanidagi “Sino International Invest” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati direktori, 
 Andijon viloyati

Axmedov Akmal Qaviljonovich — 
Sharof Rashidov tumanidagi “Euro Aziya 
Motors” masʼuliyati cheklangan jamiyati 
rahbari, Jizzax  viloyati

Gyumyush Maxfuza Malikjanovna — 
 Toʻraqoʻrgʻon tumanidagi “Runamtex” 
 xorijiy korxonasi direktori, Namangan  viloyati

Dadaxodjayev Saydullo Maxammad-
janovich — Andijon tumanidagi “Emery Phar-
ma” masʼuliyati cheklangan jamiyati  direktori, 
 Andijon viloyati

Darbishev Javlonbek Abduxalikovich 
— Mirzaobod tumanidagi “Gulistan Gold 
Yarn” masʼuliyati cheklangan jamiyati bosh 
direktori, Sirdaryo viloyati

Djumanova Gavxarjan Raximbayevna 
—  Urganch shahridagi “Darital Shoes” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati rahbari, 
Xorazm viloyati

Djoʻrayeva Iqlima Madjitovna — 
 Gʻijduvon tumanidagi “Firdavs Oʻktam Amon 
omadi” masʼuliyati cheklangan jamiyati 
rahbari, Buxoro viloyati

Ibragimov Sherzod Baxodirovich — 
Mirobod tumanidagi “MAAB Innovation” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati taʼsischisi, 
Toshkent shahri

Iminov Nuriddin Akbarovich — 
 Qoʻshtepa tumanidagi “Vodiy naslli quyonlari” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati rahbari, 
Fargʻona viloyati

Karamova Kunduz Zaydullayevna — 
Qarshi shahridagi “Buvijonim pishiriqlari” 
xususiy korxonasi rahbari, Qashqadaryo 
viloyati

Kurbanov Alisher Kurbanovich — 
Muzrabot tumanidagi “Amirqul bobo” fermer 
xoʻjaligi boshligʻi, Surxondaryo viloyati

Kuchkunov Turgʻun Qurbonovich — 
 Forish tumanidagi “Rustex Invest Products” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati maslahatchisi, 
Jizzax viloyati

Mirzayeva Sadoqat Alisherovna — 
Fargʻona tumanidagi “Art House Sadosh” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati rahbari, 
Fargʻona viloyati

Muratov Shuxrat Kaxarovich — Qarshi 
shahridagi “Alp Texno Servis” xususiy 
korxonasi rahbari, Qashqadaryo viloyati

Muratova Nigora Xamduloyevna — 
 Yashnobod tumanidagi “Nika Medical Service” 
xususiy klinikasi direktori, Toshkent shahri

Norboyev Anvar Ochilovich — 
Kattaqoʻrgʻon tumanidagi “Kattaqoʻrgʻon 
elektrotexnika zavodi” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati direktori, Samarqand viloyati

Primbetov Qallibek Nurmaxambetovich 
— Nukus tumanidagi “Nukus Agro Fish 
Klaster” masʼuliyati cheklangan jamiyati 
rahbari, Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Saidova Dilrabo Alikovna —  Konimex 
tumanidagi “Pride Workwear” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati rahbari, Navoiy viloyati

Xadjiyev Odil Tadjibayevich  —   
Bagʻdod tumanidagi “Gʻofurjon dehqon” 
masʼuliyati cheklangan jamiyati direktori, 
Fargʻona viloyati

Xalilov Nasimjon Alimovich —  Koson 
tumanidagi “Koson fayz baraka” masʼuliyati 
cheklangan jamiyati taʼsischisi, Qashqadaryo 
viloyati

Sherov Joʻramurod Safarovich — 
 Buxoro shahridagi “Yagona Buxoro” 
 masʼuliyati cheklangan jamiyati rahbari, 
Buxoro viloyati

O‘zbekiston Respublikasi
          Prezidenti                          SH. MIRZIYOYEV 

Toshkent shahri,
2023-yil 18-avgust

2023-yil 19-avgust, 165-son



Biz uzoq yillar qishloq xoʻjaligida 
tavakkalchilik asosida faoliyat yurit-
dik. Suv sarfi, yerga munosabat — 
hech birida bilimni ishga solmadik. 
Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
klaster tizimi yoʻlga qoʻyilgach, so-
haga keng imkoniyatlar berildi.  Shu 
bilan birga,  zimmamizga ham katta 
vazifalar yuklandi. Imkoniyatlardan 
unumli foydalanish uchun izlanishi-
miz kerak edi. Bu borada islohotlar 
bizga kuch berdi. Zamonning oʻzi 
bizning oldimizga har jabhada ilgʻor 
boʻlish, izlanish shartini koʻndalang 
qoʻydi. 

Klasterimiz tashkil etilganiga ati-
gi toʻrt yil boʻlishiga qaramay, katta 
natijalarga erishdik. “Buxoro agro-
klaster” tizimida ellikka yaqin korxona 
mavjud. Shulardan biri — “Buxoro 

Navbatdagi uchrashuvda ham davlatimiz to-
monidan ushbu yoʻnalishda amalga oshirilajak 
beshta ustuvor vazifa sanab oʻtildi. Kichik biz-
nesdan oʻrta biznesga oʻtish jarayoni, raqobat-
bardosh mahsulotlar yetkazib berish, moliyaviy 
qoʻllab-quvvatlash masalalari shular jumlasidan.

Bir ayol sifatida oʻzimni baxtli his qilaman. 
Chunki, avvalo, yurtimiz tinch, oilalarimiz 
xotirjam, farzandlarim bagʻrimda. Qolaver-
sa, qoʻlimda hunarim, ishim bor. Bir nechta 
yoʻnalishda tadbirkorlik qilib, shuning ortidan 
odamlarni ish bilan taʼminlayapman. Asosiysi, 
doim intilish, harakatdaman. Bular bari inson-
ga faqat mamnunlik bagʻishlaydi. 

Bugun ana shu quvonchim yanada ortdi. 
Davlatimiz rahbarining farmoni bilan bir guruh 
ishbilarmon, mamlakatimiz iqtisodiyotiga hissa 
qoʻshayotgan insonlar qatori men ham “Faol 
tadbirkor” koʻkrak nishoni bilan taqdirlandim. 
Xushxabarni eshitib, chekka bir qishloqdagi 
ayolga boʻlgan eʼtibor, eʼtirofdan koʻnglim 
koʻtarildi. Yana qancha tadbirkor xotin-qiz 
mendek quvonayotganini tasavvur qilavering.

Kecha boʻlib oʻtgan navbatdagi uchrashuvda dav-
latimiz rahbari kamchiliklardan toʻgʻri saboq chiqarib, 
faqat oldinga intilsak, mehnatkash xalqimiz, ishbilar-
mon tadbirkorlarimiz har qanday mashaqqatni yengib 
oʻtishiga ishonch bildirib, muammolarni bevosita biznes 
vakillarining oʻzidan eshitib, ularga birgalikda yechim 
topish va bu orqali tezkorlik bilan qaror qabul qilish eng 
toʻgʻri yoʻl, deya taʼkidladi. 

Chindan ham ochiq muloqotda tadbirkorlarning ayni 
dilidagi gaplar aytildi. Davlat rahbari hayotiy tashab-
bus va gʻoyalarni oʻrtaga tashlab, soha vakillarini yangi 

maqsadlar sari ruhlantirdi.  Shu jihatdan olganda, ush-
bu tadbir sohani rivojlantirish choralarini ishlab chiqish 
boʻyicha oʻziga xos muloqot maydoniga aylanmoqda, 
desak mubolagʻa boʻlmaydi.

Shuningdek, Prezidentimizning tegishli farmoyish va 
farmoni asosida taqdirlangan bir guruh tadbirkorlari-
mizga  shu yerning oʻzida davlatimizning yuksak mu-
kofotlari topshirildi.  

Shundan kelib chiqib, yuksak mukofotlarga lo-
yiq koʻrilgan soha vakillaridan ayrimlarining fikrlarini 
eʼtiboringizga havola qilishni lozim topdik. 

Hunarmandlar sulolasining beshin-
chi avlodiman. Ishlab chiqarishda 
zamonaviy texnologiyalar oʻrni tobora 
ortib borishiga qaramay, qoʻl mehnati-
ga asoslangan buyumlarga talab pa-
saygani yoʻq. Bu, albatta, bizni quvon-
tiradi. Boy madaniy merosimizni qayta 
tiklash, rivojlantirish maqsadida “Ma-
lika” xususiy korxonasini tashkil etib, 
Boysun kashtachilik maktabining eng 
qadimgi turlarini qayta tiklashga mu-
vaffaq boʻldik. Daromadimiz yaxshi. 
Mahsulotlarni mahalliy bozorlar va 
sayyohlar koʻp tashrif buyuradigan 
turistik markazlarga yetkazib beramiz.

Milliy hunarmandlik mahsulotlari 
Boysunning nafaqat tashrif qogʻoziga 
aylandi, balki hudud yoshlarining 

Ochiq muloqot taassurotlari

MAVJUD MUAMMO VA KAMCHILIKLARGA 

TADBIRKORGA MUNOSABAT 

TUBDAN O‘ZGARGAN

Bekzod MAMATQULOV, 
Yashnobod tumanidagi “BMB 
Trade Group” kompaniyasi 
kuzatuv kengashi raisi, 
“Do‘stlik” ordeni sohibi

O‘ZLASHTIRILMAGAN YOKI 

QAROVSIZ YERLAR BOR

TASHABBUS BILAN KO‘ZLANGAN 

MARRAGA ERISHISH OSON

YUKSAK ISHONCH VA RAG‘BAT 

Azamat SULTONOV,  
“Buxoro agroklaster” MCHJ direktori, 
O‘zbekiston Respublikasida xizmat ko‘rsatgan 
qishloq xo‘jaligi xodimi

agroklaster DZZ” korxonasida sutni 
qayta ishlash va qadoqlash yoʻlga 
qoʻyilgan. Bilasizmi, qishloq xoʻjaligida 
oʻzlashtirilmagan yoki qarovsiz yerlar 
bor. Ammo ularni haqiqiy daromad 
manbaiga aylantirish mumkin. Shu 
maqsadda qarovsiz maydonda zamo-
naviy majmua barpo etdik.  2021-yilda 
ochilgan korxonada bugungi kunda 
yiliga 22 ming tonna sut qayta ish-
lanmoqda. Undan tayyorlanayotgan 
kefir, sut, pishloq, yogurt, qaymoq, 
smetana kabi mahsulotlar turi 40 dan 
ortiq. 150 kishi ish bilan taʼminlangan. 
Maqtanish emas, bu kabi korxonalari-
miz koʻp. Ish koʻlami va daromadning 
ortishi bilan klaster faoliyatini ken-
gaytirish, barcha xizmatlar, ehtiyojni 
oʻz imkoniyatlarimiz orqali qoplashga 
harakat qildik. 

Buxoro viloyati ekin maydonlari-
ning shoʻrlanganlik darajasi boshqa 
hududlarga nisbatan yuqori. Bu ho-
lat tuproq tahlilini talab qiladi. Yaʼni 
ushbu resursning kim yoviy tarkibi 
oʻrganilib, shu orqali oʻsimliklarning 
mineral va organik oʻgʻitlarga 
boʻlgan talabini bilish orqaligina 
hosildorlikni oshirish mumkin. Ana 
shu talab bois, korxona tizimida yer 
 maydonlari unumdorligini aniqlab 
beruvchi zamonaviy laboratoriya 
tashkil qildik. 

Shuningdek, korxonamiz tizimi-
dagi “Buxoro agroklaster-chorva” 
MCHJda intensiv gidroponika usu-
lida ozuqa mahsulotlari yetishtirish 
ham yoʻlga qoʻyilgan, 

1 kilo  gramm bugʻdoydan 7 kilo-
gramm “yashil ozuqa” yetishtirish 
imkoniyati mavjud. Bu, xarajatlar 
3 barobarga kamayishiga xizmat 
qiladi. 

Tadbirkorlar bilan ochiq muloqot 
vaqtida xayolimdan shunday gaplar 
oʻtdi: bir vaqtlar oʻzingizni qiynayot-
gan muammoni hal qilish uchun 
davlat rahbari u yoqda tursin, mahal-
liy hokimlikning eshigini taqillatish-
ga ham yuragingiz betlamas edi. 
Chunki baribir sizni hech kim hatto 
tinglamas edi-da. Endi bevosita dav-
lat rahbarining oʻzi bizga yuzlanib, 
“Nima muammo bor, qanday imkoni-
yat zarur?” deyapti. Bu katta ragʻbat 
va qoʻllab-quvvatlash. 

Muloqot davomida klasterlarni 
moliyaviy qoʻllab-quvvatlash mexa-
nizmlari yanada kengaytirilishi, 
aylanma mablagʻlar uchun bir yarim 
yil muddatga 3 trillion soʻm kredit 
ajratilishi kabi yengilliklar taʼkidlandi. 
Imkoniyatlar kengaymoqda. Demak, 
shunga yarasha zimmamizdagi 
masʼuliyat ham ortadi. 

Davlatimiz rahbari koʻksimga 
“Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan qishloq xoʻjaligi xodimi” 
faxriy unvoni nishonini taqayotgan-
da soha rivoji uchun yanada faol 
boʻlishim, mana shu ishonchni 
oqlashim zarurligini his qildim. Albat-
ta, bu ishonchga munosib mehnat 
qilamiz. 

Albatta, bugungi kunda mamlakatimizda tad-
birkorlik borasida amalga oshirilayotgan ishlar 
koʻlami tobora kengaymoqda. Oʻzgarishlar kat-
ta. Lekin shular qatorida ayrim kamchiliklar ham 
uchrab turibdi. Prezidentimizning aynan soliq 
borasida byurokratiyaning yoʻq qilinishi boʻyicha 
bildirgan takliflari ishbilarmonlar, eksportchi kor-
xonalar uchun qoʻl keladi.

Korxonamiz ham eksport bilan shugʻullanadi. 
Oʻtgan yili 35 million dollardan ortiq eksport 
amaliyotini amalga oshirdik. Bunda tadbirkorga 
bogʻliq boʻlmagan hollarda uzilishlar, toʻxtalishlar 
boʻlib qolardi. Bugun ana shu muammolar 
yechimi topildi. 

2023-yil 1-oktabrdan Tax Gap bekor boʻlishi 
tadbirkorlarni mamnun qildi. Tekshiruvlarning 
katta sinfdagi tadbirkorlarga uch yilga toʻxtatilishi 
ham katta imkoniyat, deb oʻylayman.

Berilgan sharoitlardan oqilona foydalanib, 
mamlakatimizning iqtisodiy salohiyatini rivojlan-
tirish va qoʻshimcha ish oʻrinlari, qoʻshimcha qiy-
mat yaratish, raqobatbardosh mahsulot ishlab 
chiqarish oldimizdagi muhim vazifalar sirasiga 
kiradi. 

Kompaniyamizning Baxmal tumanidagi 
yoʻnalishi boʻyicha zaʼfaron yetishtiriladi. Bugun-
gi kunda ushbu mahsulot qayta ishlanib, Italiya, 
AQSH bozorlariga eksport qilin yapti. Bu mam-
lakatimizda tadbirkorlikka berilgan katta imkoni-
yatning bir samarasi, deb bilaman.

Oxirgi yetti yilda mamlakatimizda tadbirkorlik 
muhiti tubdan yaxshilandi. Tadbirkorga munosa-
bat mutlaqo oʻzgardi. Tadbirkor oʻz hurmatiga, 
oʻrniga ega boʻldi. Chekka-chekka joylardagi 
tadbirkorlar mehnati munosib ragʻbat topib, 
taqdirlanyapti. 

Uchrashuvda tadbirkorlar uchun moliya 
muassasasi nomi oʻzgartirilib, “Biznesni rivoj-
lantirish banki” tashkil etilishi, uning ustav fondi 
1 milliard dollar qiymatida belgilangani, aynan 
tadbirkorlar bilan ishlashi qayd etilgani yana bir 
katta voqelik boʻldi. 

Malika PODSHOYEVA, 
“Hunarmand” uyushmasi 
aʼzosi, Boysun tumanidagi 
“Malika” xususiy 
korxonasi rahbari, 
“Faol tadbirkor” ko‘krak 
nishoni sohibasi

YANADA FAOLLIKKA UNDAYDI  
Gavhar RIZAYEVA,
Parkent tumanidagi “Zarkent 
Gavhari” fermer xo‘jaligi rahbari, 
“Faol tadbirkor” ko‘krak nishoni 
sohibasi

Oʻzim qishloq xoʻjaligi sohasida 2006-yil-
dan buyon ishlab kelaman.  Fermer xoʻjaligini 
tashkil etganimda, ishni meva-sabzavot, 
uzum yetishtirishdan boshlaganman. Hozir 
xoʻjaligimizda asalarichilik, baliqchilik, chor-
vachilik ham bor. Mineral suv va qogʻozni 
qayta ishlashni yoʻlga qoʻyganmiz. Xoʻjalikda 
20 ta doimiy, 30 ta mavsumiy ishchi mehnat 
qiladi. Tarmoqlarning har biridan oladigan 
daromadimiz oʻziga yarasha. Ammo asosiy 
yoʻnalishimiz va daromadimiz uzumchilikdan. 
Fermer xoʻjaligidagi 76 gektar yer maydonining 
salkam 35 gektarida uzumzor tashkil etilgan.

Men istiqomat qiladigan Zarkent qishlogʻi 
azaldan uzumchilikda dong taratgan. 
Qishlogʻimiz aholisining 90 foizi mirishkor 
bogʻbonlar. Bu yerning tabiati, iqlimi, lalmi yer-
lari, qir-adirlari uzumchilik uchun qulay. Shu 
bois, bu yerda pishib yetiladigan uzumlar taʼmi, 
koʻrinishi bilan boshqa hududlarnikidan ajralib 
turadi. Parkent tumaniga kirib kelishingiz bilan 
qir-adirliklar, baland tepaliklar oralab yuraver-
sangiz, yoʻl-yoʻlakay turli usulda parvarishla-
nayotgan uzumzorlarga koʻzingiz tushadi. 

Bu yerliklar uzum yetishtirishda oʻziga xos 
tajribaga ega. Aksariyati avloddan-avlodga oʻtib 
kelyapti. Men ham soha sir-asrorini  qaynotam 

— mashhur bogʻbon ustozimiz Tojiboy Riza-
yevdan oʻzlashtirganman. Bugun ular asos 
solgan bogʻ-rogʻlarda mehnat qilib, tajribala-
rini yoshlarga, kelajak avlodga oʻrgatyapmiz. 
Masalan, uzum hosili terib olingach, boshqa 
hududlardagi kabi tok yerga koʻmilmaydi. Bizda 
bir oz boshqacharoq, tok novdalari yerga yot-
qizilib, oʻzining barglari bilan yopiladi. Zarkent-
liklarning aksariyati tokni shu usulda qishdan 
omon saqlaydi. Oʻtgan yili Agrar soha ayollari 
uyushmasi aʼzosi sifatida Navoiy viloyatiga 
borib, oʻz tajribamni ularga oʻrgatib keldim. 
Bajarilishi lozim boʻlgan agrotexnik tadbirlarni 
koʻrsatib berdim. Bunday tajribalarni boshqa 
hududlarda ham  ommalashtirishga harakat 
qilyapmiz.

Umuman, qaysi soha boʻlmasin, uni yaxshi 
bilgan, tushunib ish qilgan tadbirkor doim nati-
jaga erishadi, daromad topadi. Xoʻjaligimizda 
mayizbop kishmish, eksportbop pushti toyfi, 
sugʻdiyona, rizamat hamda vinobop uzum-
lar yetishtiriladi. Oʻtgan yili ichki bozorga 200 
tonna, eksportga 300 tonna mahsulot chiqar-
dik. Bu yilgi hosildorlik ham yaxshi, hozirga-
cha 80 tonna uzum terdik. Qoʻshni davlatlarga 
muntazam eksport qilib kelyapmiz. 

Hosil oxirida uzumning bir qismini xonadoni-
mizda ota-bobolarimizdan qolgan soyaki usul-
da quritamiz. Har yili 10-12 tonna uzum quritib, 
mayiz qilamiz. Qizigʻi, quyosh kerak boʻlmaydi, 
salqin joyda quritiladi. Mayizlar 2,5-3 oyda 
tayyor boʻladi. 3 kilogramm kishmishdan 
oʻrtacha 1 kilogramm mayiz olinadi. 

Koʻpchilik tadbirkorlikning daromadiga 
qiziqadi, ammo mehnat qilmasdan turib, 
natija kutish — xato. Asosiysi, hozir ayollari-
miz hamma ishlardan ortib, ilm olishga, tad-
birkorlik qilishga, oʻziga qarab, dam olishga 
ham vaqt topyapti. Chunki bunga sharoit, im-
koniyatlar bor. Koʻnglimiz xotirjam ishlaymiz, 
boshqalarga ham yordam berishga harakat 
qilamiz. Oilalar farovon, dasturxonlar toʻkin, 
odamlar xursand boʻlsa, biz bundan ikki karra 
quvonamiz.

bandligini taʼminlashda ham yechim 
boʻlmoqda. Qadim anʼanalarni zamo-
naviy tajriba bilan uygʻunlashtirib, 
katta yutuq va natijalarni qoʻlga kiriti-
shimizda yaratilayotgan imkoniyatlar 
yaxshigina tayanch boʻlyapti. Bandlik-
ka koʻmaklashish markazi bilan ham-
korlikda uyda oʻtirgan, ijtimoiy himoya-
ga muhtoj yoki jismoniy imkoniyati 
cheklangan ayollarga hunar oʻrgatib 
kelyapmiz. 

Bizni quvontirgani, chet elliklar 
ham qiziqib, milliy hunarmandchili-
gimizni oʻrganyapti. Xususan, boy-
sunliklar qoʻlida sayqal topayotgan 
toʻquvchilik va tikuvchilik mahsulot-
lari kunchiqar yurt vakillarida katta 
qiziqish uygʻotmoqda. Oʻzbek — 
Yapon uyushmasi tomonidan yapon 
ayollari uchun mahorat darslari, 
oʻquv-amaliy mashgʻulotlar oʻtkazib 
kelinmoqda. Boysun tumanidagi 
hunarmandlar markazida yaponiya-
lik shogirdlarga ham hunar sirlarini 
oʻrgatyapmiz. 

Hunarmandlarga imtiyozli kreditlar 
ajratilib, loyihalarini moliyalashtirish 
uchun zarur mablagʻ yoʻnaltirilgani 
qoʻligul insonlar uchun katta im-
koniyatlar tuhfa etdi. Bir yil avvalgi 
ochiq muloqot koʻp yillik muammo-
larga yechim, yangi loyihalarga asos 
boʻlgan edi. Bildirilgan takliflar, beril-
gan vaʼdalarning barchasi hujjatlar 
koʻrinishida qonuniy kuchga kirdi va 
koʻplab islohotlar amalga oshirilishida 
muhim omil boʻldi. 

Toʻgʻrisi, bu safargi muloqotni ham 
hayotimga quvonch olib kiradigan 
shodiyona kundek intiqlik bilan kutdim. 
Ochiq muloqot tizimli ishlarning davomi 
sifatida har birimizning katta yutuqlarga 
erishishimizga xizmat qiladi.

Oxirgi yillardagi islohotlar bizda biz-
nes yuritishga ishonchni oshirdi. Xusu-
san, usta-shogird anʼanalari asosida 
yoshlarga hunar oʻrgatayotgan hunar-
mandlarga shogirdlar tayyorlashi, zarur 
 xo m ashyo sotib olishi va ishchilarni 
ish haqi bilan taʼminlashi uchun 6 oy 
davomida har oyda BHMning 2 baro-
baridan kam boʻlmagan miqdorda sub-
sidiya ajratilishi sohaga qiziqishi bor, 
ammo sarmoyasi yoʻq hunarmandlar 
uchun yaxshi imkoniyat boʻldi.

Davlatimiz rahbari ochiq muloqotda 
kelgusi yillar uchun belgilab olgan reja 
va dasturlarimizni amalga oshirish 
oson boʻlmasligi, lekin hayot sinov-
larida toblangan, soʻzida ham, ishida 
ham qatʼiyat bor, mard va tashabbus-
kor tadbirkorlar bilan koʻzlangan mar-
ralarga albatta erishilishiga ishonch 
bildirdi. Kuni kecha “Faol tadbirkor” 
koʻkrak nishoni bilan taqdirlandim. 
Bu esa zimmamga doim elimizga nafi 
tegadigan tashabbuslar bilan chiqish-
dek masʼuliyatli vazifani yuklaydi. 

Bir vaqtlar qishloq xoʻjaligida barqaror ish oʻrinlari, degan tushuncha 
deyarli yoʻq edi. Faqat mavsumiy ish oʻrinlari boʻlardi. Klaster tizimi mana 
shu kabi qator masalalarning yechimi boʻldi. 

Prezidentimizning tadbirkorlar bilan 
ochiq muloqoti anʼanaviy tusga kirdi. 
Yangi Oʻzbekiston tadbirkorlari 
20-avgust sanasini intiqlik bilan 
kutadi. Yaʼni oʻzidagi barcha savol 
va muammolari bilan shaxsan davlat 
rahbariga murojaat qilish imkoniyatiga 
ega boʻldi.  Eng muhimi, bu yerda ularga 
yechim topadi va albatta, kelajak uchun 
oʻz oldiga yangi maqsadlar qoʻyadi. 

Hunarmandlik bilan 
shugʻullanayotganimga 40 yildan 
oshdi. Avvallari bu yoʻnalishga 
boʻsh vaqtni mazmunli oʻtkazish 
uchun shunchaki bir vosita 
sifatida qaralardi. Bugun esa bu 
soha haqiqiy daromad manbaiga 
aylanib, hunarmandlar tadbirkor, 
biznes olami vakili sifatida tilga 
olinadi. Milliy ruhda tikilgan 
soʻzanalar, gilamlar, kiyimlarda 
qadriyatlarimiz avloddan-avlodga 
oʻtib kelayotganini koʻrib, 
zavqlanasan kishi.

Prezidentimizning tadbirkorlar 
bilan navbatdagi ochiq muloqoti 
chogʻida aytgan har bir gapi 
bizni gʻururlantirdi. Yana bir bor 
“Ikkitagina ish oʻrni yaratgan 
tadbirkorni yelkamda koʻtaraman”, 
deya taʼkidladi. Bu ishonch, bu 
ragʻbat  ortida samimiyat va 
haqiqat borligini har birimiz oʻz 
faoliyatimizda koʻryapmiz. Men el-
yurtga xizmat qilishga bel bogʻlagan, 
odamlarni ish bilan taʼminlab, 
oilalar farovonligiga hissa qoʻshishni 
maqsad qilgan mamlakatimiz 
tadbirkorlarining bir vakili sifatida 
oldimga yanada katta maqsadlarni 
qoʻydim. 

Prezidentimizning tadbirkorlar bilan anʼanaviy ochiq muloqoti  tom maʼnoda 
davlat va soha vakillari oʻrtasidagi munosabatlarni mustahkamlash, tadbirkorlarni 

qiynayotgan masalalarni hal etishning samarali yoʻli boʻlib qolayotir. 

ULARNI HAQIQIY DAROMAD MANBAYIGA 
AYLANTIRISH MUMKIN

BIRGALIKDA YECHIM TOPISHNING ENG SAMARALI YO‘LI

YANGI O‘ZBEKISTON4

Mustaqillik erkinlik, xususan, soʻz va fikr erkinligi bilan chambarchas 
bogʻlangan. Chin maʼnodagi mustaqillik hur va erkin fikrli jamiyat, 
xalq obrazida namoyon boʻladi. Shu maʼnoda, mamlakatimizda 
jurnalist kadrlarni tayyorlashga axborot siyosatining ustuvor yoʻnalishi 
sifatida qaralayotgani quvonchli hodisa.

Yoshlar ishlari agentligi tashkil etgan 
“Ibrat farzandlari” loyihasi xorijiy 
tillarni sodda va kreativ usulda, eng 
asosiysi, tekin oʻrgatishni maqsad 
qilgan. Loyiha qisqa vaqtda YouTube 
platformasida qariyb 304 mingdan 
ortiq foydalanuvchini qamrab oldi. 
Unda eʼlon qilingan darslarni 12 
millionga yaqin kuzatuvchi koʻrib 
ulgurdi. Ushbu natija yoshlar oʻrtasida 
chet tilini oʻrgatishni ommalashtirish 
nechogʻliq zarurligi, bu yoʻnalishda 
tekin onlayn darslarga talab yuqori 
ekanini koʻrsatdi.

2023-yil 19-avgust, 165-son



Amaldagi oʻquv rejalar ancha 
soddalashtirilgan. Avval bitta semestrda 
8, 9, hatto 12 tagacha fanni oʻzlashtirish 
rejalashtirilgan boʻlsa, hozir 5 yoki 
6 fanni oʻzlashtirish belgilanmoqda. 
Fanlarni shakllantirish va semestrlarga 
taqsimlash talabalar soʻrovlaridan kelib 
chiqib amalga oshiriladi.

Sherzodxon QUDRATXO‘JA,
siyosiy fanlar nomzodi, 
professor
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Prezidentimizning 2018-yil 24-maydagi 
qaroriga muvofiq, mutlaqo yangi tamoyil-
lar, zamonaviy shart-sharoit va taʼlim das-
turi asosida mutaxassislar tayyorlaydigan 
Oʻzbekiston jurnalistika va ommaviy kom-
munikatsiyalar universiteti tashkil etilgani 
media sohasi rivojidagi muhim qadam boʻldi. 
Oʻz yoʻnalishi boʻyicha Markaziy Osiyoda 
yagona universitet mamlakatimizda jurnalis-
tika maktabini shakllantirish, ommaviy ax-
borot vositalarini yanada rivojlantirishga 
hissa qoʻshmoqda. Zero, ozod va mustaqil 
yurtda taraqqiyotni, demokratik qadriyat-
larning amalda boʻlishini senzura va bosim-
larsiz ijod qiladigan, xalqimizni qiynayotgan 
ogʻriqli muammolarni dadil koʻtarib chiqib, 
yechim topa oladigan jurnalist kadrlarning 
yangi toʻlqinigina taʼminlay oladi.

AXBOROT — TARAQQIYOT 
BAROMETRI

Dunyoning rivojlangan barcha mamlakat-
lari kuchli, keng qamrovli axborot tizimiga 
ega. Qayerda axborot aylanishi sust boʻlsa, 
taraqqiyot ham sust kechadi. Sobiq  ittifoq 
davrida ham, undan keyingi davrda ham jur-
nalistikaga qalami oʻtkir, tili achchiq odamlar 
kerak boʻlmay qoldi. Soʻz erkinligi anqo ning 
urugʻiga aylandi. Jurnalist kadrlar tanqisligi 
yuzaga keldi. Malakali mutaxassislar boshqa 
sohalarga oʻtib ketdi. Vaholan ki, mukammal 
axborot tizimisiz rivojlanish mushkul. Soʻz 
erkinligi — demokratiyaning qon ayla nish 
tizimi, deyilishi bejiz emas. Axborotning 
ochiqligi, oshkoraligi, tezkorligi xalq ongu 
tafakkuri bilan uygʻunlikda davlat hokimiyati 
va boshqaruvi organlari faoliyati shaffofligi, 
jamiyat oldida hisobdorligini  oshirishga xiz-
mat qiladi. Yangi Oʻzbekistonda bu haqiqat 
anglangan holda ommaviy axborot vositala-
rining erkin faoliyati uchun muhit yaratilgan, 
jurnalistlarni tayyorlashga katta eʼtibor qara-
tilgan.

Yaratilgan imkoniyat va sharoitlar natijasi 
oʻlaroq, Oʻzbekiston jurnalistika va ommaviy 
kommunikatsiyalar universiteti hozirgi tez 
oʻzgarayotgan globallashuv davrida jurnalis-
tikaning oʻziga xos xususiyatlari, tarixiy 
taraqqiyoti, bugungi holati va istiqboli bilan 
bogʻliq mavzular chuqur oʻrganiladigan, il-
miy tadqiqotlar, ijodiy izlanishlar qilinadigan, 
soha uchun yuqori malakali kadrlar tayyorla-
nadigan makonga aylangan.

Jurnalistik taʼlim yoʻnalishlari soni va qam-
rovi yildan-yilga oshib bormoqda. Universitet-
imizda dastlabki oʻquv yilida 2 ta fakultet, 2 

Yangi hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

MAQSADIMIZ – HAQIQAT YO‘LIDA 

XIZMAT QILUVCHI KADRLAR TAYYORLASH
Mustaqillik erkinlik, xususan, soʻz va fikr erkinligi bilan chambarchas 
bogʻlangan. Chin maʼnodagi mustaqillik hur va erkin fikrli jamiyat, 
xalq obrazida namoyon boʻladi. Shu maʼnoda, mamlakatimizda 
jurnalist kadrlarni tayyorlashga axborot siyosatining ustuvor yoʻnalishi 
sifatida qaralayotgani quvonchli hodisa.

ta kafedra mavjud boʻlgan boʻlsa, ayni kunga 
kelib, 4 ta — bosma OAV va noshirlik ishi, 
 xalqaro va audiovizual jurnalistika, internet 
jurnalistikasi va mediamenejment, xalqa-
ro munosabatlar va ijtimoiy-siyosiy fanlar 
fakultetlari, 10 ta kafedra, shuningdek, 12 ta 
boʻlim faoliyat koʻrsatmoqda. Eng muhimi, 
jurnalistik taʼlim monopollashtirilmagan. Jur-
nalist kadrlar tayyorlovchi oliy taʼlim muassa-
salari soni koʻpaymoqda.

YO‘NALISHLAR KENGAYIB, 
QAMROV OSHMOQDA

Universitet tashkil etilgan yilda biz dif-
ferensial taʼlim shaklini tanladik va jurnalis-
tikani ixtisosliklarga boʻlib, 8 ta bakalavriat 
taʼlim yoʻnalishi hamda 10 ta magistratura 
mutaxassisligi boʻyicha oʻqitishni boshlagan 
edik. Universitetda yangi yoʻnalish, yangi 
ixtisoslik ochilishi son jihatidan kengayish-
ga, sifat jihatidan takomillashishga xizmat 
qilmoqda. Bu oʻquv yilida esa yana yangi 
ixtisosliklar qoʻshildi, ayni kunda 17 baka-
lavriat taʼlim yoʻnalishi va 17 magistratura 
mutaxassisligi mavjud.

Universitetimiz tashkil etilgan dastlabki 
yilda internet jurnalistikasi, mediadizayn, 
bosma ommaviy axborot vositalari jurnalis-
tikasi, mediamarketing va reklama, telera-
diojurnalistika, sport jurnalistikasi, xalqaro 
jurnalistika, axborot xizmati va jamoatchilik 
bilan aloqalar, keyingi oʻquv yillarida harbiy 
jurnalistika, siyosatshunoslik yoʻnalishlarida 
kadrlar tayyorlash yoʻlga qoʻyildi. Mazkur 
oʻquv yilidan sanʼat jurnalistikasi, sayo-
hat jurnalistikasi, iqtisodiy jurnalistika, 
psixologiya, sotsiologiya kabi yangi taʼlim 
yoʻnalishlari tashkil etildi.

Magistraturada ham noshirlik ishi va mu-
harrirlik, bosma ommaviy axborot vositalari 
jurnalistikasi, siyosiy-huquqiy jurnalis-
tika, internet jurnalistikasi, sport jur-
nalistikasi, oliy jurnalistika kurslari, 
xalqaro jurnalistika, televideniye 

va radioeshittirish, axborot xizmati va ja-
moatchilik bilan aloqalar, mediamenejment, 
PR menejment va PR tahlil mutaxassisliklari 
mavjud edi. Endi ular qatoriga amaliy si-
yosatshunoslik, xalqaro munosabatlar va 
jahon siyosati, harbiy jurnalistika, media-
marketing va reklama, mediadizayn ham 
qoʻshilgan.

Barcha taʼlim yoʻnalishidagi talabalar 
 uchun chet til birinchi kursdan toʻrtinchi kurs-
gacha dars jadvalidan tushmayapti. Har bir 
talaba kamida ikkita xorijiy tilni bilishi  uchun 
universitetning tillar markazida nafaqat ing-
liz tili, balki turk, arab, xitoy, nemis, fransuz, 
rus, ispan, koreys tillari oʻqitiladi. Qozoq, 
qirgʻiz, turkman, tojik tillarini oʻrgatish ham 
koʻzlanmoqda. Aynan mana shu ikkinchi 
xorijiy til bilan qoʻshimcha ravishda turli 
mintaqalar hayotini puxta biladigan xalqaro 
jurnalistlar, siyosiy sharhlovchilar, siyosat-
shunoslarni yetishtirish uchun mintaqashu-
noslik kesimida kadrlar tayyorlash sari qa-
dam qoʻyganmiz.

Bugungi jurnalistikamiz rivoji uchun  juda 
kerak boʻlgan dron jurnalistikasi, multimedia 
jurnalistika, konvergent tahririyat, robot jur-
nalistikasi, harbiy jurnalistika, sport sharh-
lovchiligi, krizis davrida PR, mediasavod-
xonlik va faktcheking, kopirayting, kreativ 
fikrlash kabi yangi fanlar kiritib borilmoqda.

Oldinda qiladigan ishlarimiz juda koʻp. 
Taʼlim dargohimizni Markaziy Osiyoda na-
faqat media va kommunikatsiyaga ixtisos-
lashgan yagona, balki kommunikatsiya ba-
zasiga qurilgan yirik gumanitar universitet 
sifatida rivojlantirish maqsadidamiz.

TANAFFUSDAN SO‘NG 
OCHILGAN YO‘NALISH

Bizda koʻp yillar siyosatshunoslik taʼlim 
yoʻnalishi yopiq edi. Oʻzbekiston oliy-

gohlaridagi siyosatshunoslik kafedralari 
hech qanday rasmiy izohlarsiz 2010-oʻquv 
yili uchun talabalarni qabul qilishni toʻxtatdi. 
2013-yildan boshlab esa kafedra va fakultet-
lar yopila boshlagan. 2015-yili Oʻzbekistonda 
siyosatshunoslik fani oʻqitilmasligi rasman 
eʼlon qilindi.

Vaholanki, siyosatshunoslik fani rivojisiz, 
yetuk siyosatshunos mutaxassislarsiz fuqa-
rolardan yuksak siyosiy savodxonlikni talab 
qilib boʻlmaydi. Fan rivoji, taʼlim yoʻnalishi 
mavjudligi aholi dunyoqarashida sogʻlom 
siyosiy immunitetni shakllantirishga yordam 
beradi.

Universitetdagi xalqaro munosabatlar va 
ijtimoiy-siyosiy fanlar fakultetida axborot xiz-
mati va jamoatchilik bilan aloqalar, siyosat-
shunoslik, xalqaro munosabatlar, amaliy 
psixologiya, sotsiologiya yoʻnalishlari boʻyicha 
jami talabalar soni 525 nafarni tashkil qiladi.

Respublikadagi barcha oliy taʼlim muas-
sasalari qatori Oʻzbekiston jurnalistika va 
ommaviy kommunikatsiyalar universiteti 

ham kredit-modul tizimiga oʻtgan. Bu jara-
yonda har bir talaba birinchi kursdan 
toʻrtinchi kursga qadar 240 kredit toʻplashi 
kerak boʻladi.

Amaldagi oʻquv rejalar ancha sodda-
lashtirilgan. Avval bitta semestrda 8, 9, 
hatto 12 tagacha fanni oʻzlashtirish re-
jalashtirilgan boʻlsa, hozir 5 yoki 6 fanni 
oʻzlashtirish belgilanmoqda. Fanlarni shakl-
lantirish va semestrlarga taqsimlash ta-
labalar soʻrovlaridan kelib chiqib amalga 
 oshiriladi. Bu esa, oʻz navbatida, gumanitar 
fanlar kamayishiga va mutaxassislik fanlar 
koʻpayishiga olib kelyapti. Masalan, bir tala-
ba oʻqishga kirib bitirgunga qadar taxminan 
30 ta fanni oʻzlashtiradigan boʻlsa, shundan 
3 tasi, yaʼni 1 foizi gumanitar fanlarga toʻgʻri 
kelmoqda. 

PEDAGOGLAR TARKIBINI 
SHAKLLANTIRISHDA 

TAJRIBA VA ILMIY 
SALOHIYATGA EʼTIBOR 

QARATILDI

Universitetimizda 2022-2023-oʻquv 
yilida 3355 talaba tahsil oldi. Dastlabki yil-
larda, yaʼni 2018-2019-oʻquv yilida 119 nafar 
bakalavr oʻqishni boshladi (tanlov 1 oʻringa 
7,5 kishi boʻlgan). Kelasi oʻquv yilida 609 
talaba, pandemiya paytida 1558 talaba, un-
dan keyingi yil bir yarim barobar koʻpaydi 
va 2605 nafar boʻldi. Bundan shuni koʻrish 
mumkinki, universitetimizga talab yildan-
yilga ortib bormoqda. Oʻtgan yili biz birinchi 
bakalavr qaldirgʻochlarimizni uchirma qildik, 
ular 119 nafar edi. Bu yil bitiruvchilarimiz 
552 nafar. Raqamlardagi tafovut yoshlar-
ning sohaga qiziqishi yuqoriligi, shuningdek, 
mamlakatimizda media sohasi mutaxassis-

lariga ehtiyoj muttasil oshib borayotganidan 
dalolat beradi.

Qamrov oshishi yangi pedagogik ja-
moani shakllantirishni taqozo etdi. Biz ilmiy 
salohiyatli, shu bilan birga, jurnalistik amali-
yotda katta tajribaga ega boʻlgan, hayotning 
past-u balandini koʻrgan pedagoglar ja-
moasini shakl lantirishga eʼtibor qaratdik. 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan jurnalist, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan yoshlar 
murabbiysi, umuman, hayotiy tajribaga ega 
insonlarni taklif qildik. Ular yoshlarimizni 
soʻzning, axborotning qadrini anglashga, 
soha masʼuliyatini his qilishga, Vatanimiz, ona 
tilimizni se vishga, oʻzgalar shaxsini hurmat 
qilishga oʻrgatmoqda. Oʻz kasbining ustasi 
boʻlgan, haqiqat va adolat yoʻlida xizmat qi-
ladigan jurnalistlarni tarbiyalamoqda. Har bir 
talaba bilan individual ishlash asosiy talab. 

Universitetimiz professor-oʻqituvchilari 
soni ham talabalar soni singari oʻsib 
bordi, ammo bu jarayonda ilmiy salo-
hiyat koʻrsatkichlarimiz har yili pasayib 
borardi. Sababi, soʻnggi 10-15 yilda jur-
nalistika ixtisosligi boʻyicha ilmiy daraja 
olgan oʻqituvchilarimiz soni sanoqli edi. 
Quvonarlisi, ilmiy izlanish olib borayotgan 
professor-oʻqituvchilarimiz koʻp. Shu besh 
yil davomida 26 hamkasbimiz filologiya fan-
lari boʻyicha falsafa doktori (PhD) va 4 nafari 
filologiya fanlari doktori (DSc) dissertatsiya-
sini yoqladi. Umumiy ilmiy salohiyat bugun 
38 foizni tashkil etadi.

Universi tet imizda yosh ol imlarni 
ragʻbatlantirish, ilmiy salohiyatni doimiy 
rivoj lantirish sari harakat katta. Doktorantu-
rada 22 doktorant, 39 mustaqil tadqiqotchi 
ilmiy izlanish olib bormoqda. 

SHART-SHAROIT — 
KUTILGAN NATIJA SARI 

QISQA YO‘L 

Sifatli oʻquv jarayonini mustah-
kam moddiy-texnik bazasiz tashkil etib 
boʻlmaydi. Toʻgʻri, bino, texnika bilim ber-
maydi, biroq zarur shart-sharoit yaratadi. 
Toʻgʻrisini aytsak, universitet faoliyatini 
noldan tashkil etish oson kechgani yoʻq. 
Avvalo, talabalar uchun zarur sharoit 
yaratishimiz talab etilardi. Yangi uni-
versitet uchun shahar markazi, tari xiy 
Qashqar mahallasidan bino tanlandi. 
Joylashuv haqiqatan qulay edi. Binoning 
markazda qad rostlashi talabalar jurna-
listikaning qaynoq muhitida boʻlishi, jum-
ladan, markaziy tahririyatlarda amaliyot 
oʻtashiga qulaylik tugʻdirardi. 

Universitetimizning yangi oʻquv binosi, 
talabalar turar joyi zarur texnika vositalari 
bilan jihozlangan. Dars uchun zarur inter-
aktiv doska boʻladimi, onlayn konferensiya 
oʻtkazish uchun PTZ kamera boʻladimi, 
hammasi bor. 396 oʻrinli talabalar turar 
joyi kir yuvish mashinasi, muzlatkich, tele-
vizor, Wi-Fi router kabi zaruriy texnika va 
qurilmalar bilan jihozlangan. Universitetda 
yashil hudud yaratilgan, tabiat burchaklari 
tashkil etilgan. Ochiq havoda dars oʻtishga 
moʻljallangan uchta “Open Air” maydon-
chasi, talabalar press-klubi mavjud. 

Germaniyaning dunyoga mashhur 
“Deutschwelle Academy” bilan radiostudi-
ya, Turkiya hamkorlik va muvofiqlashtirish 
agentligi (TIKA) bilan telestudiya, televizion 
pavilyon tashkil etilgan. Xitoyning “Hua-
wei” kompaniyasi koʻmagida zamonaviy 
fotolabo ratoriya hamda kovorking markaz 
faoliyat yuritmoqda. Bu talabalarning naza-
riy bilimlarini amaliyot bilan mustahkamlash 
imkonini beradi.

Universitetimiz AQSH, Turkiya, Janu-
biy Koreya, Latviya, Litva, Xitoy, Rossiya, 
Qozogʻiston kabi mamlakatlarning nufuzli 
universitetlari bilan hamkorlik qilib kelmoq-
da. Xorijiy universitetlar bilan 25 ga yaqin 
memorandum imzoladik. Bularning barchasi 
talabalarimiz oʻz sohasining yetuk mutaxas-
sisi boʻlishi va zamonaviy media bozorida 
munosib oʻrin topishi uchundir. Bugun OAV 
tahririyatlarida oʻz oʻrnini egallab borayot-
gan ijodkorlar orasida universitetimiz tala-
balari juda faol.

Ezgu maqsadlarimiz koʻp. Axborot may-
doni va media sohasiga kirib kelayotgan 
sunʼiy intellekt sharoitida yangi kadrlarga 
ehtiyojni hisobga olib, oʻquv jarayoniga 
zamonaviy fanlarni kiritish, magistratura 
va doktorantura boʻyicha yangi yoʻnalishlar 
ochish, ilmiy izlanish qilayotgan yoshlar-
ning yangi trendlar bilan birgalikda tarixiy 
jarayonlarda rolini, millatimiz oydinlari — 
jadidlarning bizga qoldirgan publitsistik 
merosini chuqurroq oʻrganish va intellek-
tual mehnat samarasi boʻlgan ishlanma-
larini tijoratlashtirish kabilar shular jumla-
sidandir. Bularning negizidagi eng asosiy 
maqsad esa haqiqat va adolat yoʻlida 
xizmat qiluvchi jurnalist kadrlarni tayyor-
lashdir.

“Yangi hayot uchun, Yangi Oʻzbekiston 
uchun!”. Bu mening, sizning, barchamizning 
oliy maqsadimiz va faoliyatimizdagi asosiy 
shiorimizdir. Buni amalga oshirish uchun 
bizda salohiyat, bilim, kuch va motivatsiya 
yetarli. Bu shior oliy maqsadlarimiz sari bizni 
birlashtiradi.

yuksalish pallasi

Loyiha orqali mamlakatimizning chekka 
hududlaridagi isteʼdodli yoshlar, moliyaviy 
tomondan imkoniyati cheklangan, lekin til 
oʻrganishga ishtiyoqi baland oʻquvchilarga 
xorijiy tillarni oʻrgatish, savodxonligini oshi-
rish koʻzda tutilgan. Uning doirasida xorijiy 
tillarni oʻrganib, yuqori natijalarga erishgan 
yigit-qizlar chet elning nufuzli universitet-
larini tamomlagan faollar bilan muloqot 
qiladi. Bundan tashqari, loyihadan ingliz 
tilini oʻrganuvchi, IELTS sertifikatini olishni 
maqsad qilgan yoshlar oʻqish, soʻzlashish, 

TEKIN, QULAY VA SAMARALI USHBU LOYIHA DARSLARINI 
12 MILLION KUZATUVCHI KOʻRDI

yozish va tinglab tushunish koʻnikmasini 
mustahkamlash uchun foydalanishi mum-
kin.

Boʻstonliq tumanida “Ibrat Camp 
 Top-100” loyihasining navbatdagi bosqichi 
oʻtkazildi.

— Bugungi yigʻilishimizdan maqsad 
yurtimizning turli hududidan kelgan iqti-
dorli, faol va xorijiy tillarga qiziqishi yuqori 
yoshlarni bir joyda toʻplab, ular oʻrtasida 
muloqot oʻrnatishdan iborat. Shuningdek, 
xorij tajribasiga ega trener va spikerlarni 
jalb qilgan holda tinglovchilarning til bilish 
koʻnikmalarini yanada rivojlantirishdir, — 
deydi loyiha menejeri Risolat Maxsimova. 
— Bu jarayonda ular 10 dan ortiq xorijiy 
tillarni bepul puxta oʻrganishlari mum-
kin. “Ibrat farzandlari” loyihasi xorijiy til-
larni oʻrgatish orqali yoshlarni dunyoning 
eng nufuzli universitetlariga yoʻnaltirishni 
koʻzda tutadi. Bu orqali oʻzbekistonlik 
yoshlarning salohiyatini yanada yuksalti-
rish va sohaning xalqaro darajada yetak-
chilari boʻlishiga zamin yaratish maqsad 
 qilingan.

Inson kapitalini rivojlantirish, sifatli taʼlim 
olish imkoniyatini taʼminlash orqali yoshlar-
ning isteʼdod va qobiliyatini tarbiyalash, oʻzi 
tanlagan sohada muvaffaqiyat qozonishi 
uchun zarur koʻnikma va tajriba bilan qurol-
lantirish mumkin. Inson kapitaliga sarmoya 
kiritilishi barqaror iqtisodiy oʻsish va inno-
vatsiyalarga yoʻl ochadi, mamlakatning rivoji 
va raqobatbardoshligini oshiradi.

Yoshlarning yetakchi universitetlarda 
bilim olishga intilishini qoʻllab-quvvatlash 
mamlakatni bilim yaratish va innovatsiyalar 
sohasida birinchi oʻringa olib chiqadi.

Oʻzbekiston yoshlari xalqaro darajada 
muvaffaqiyatga erishish uchun katta im-
koniyatga ega. Ilm-fan va innovatsiyalarda 
birinchilar qatorida boʻlishga salohiyatimiz 
yetadi. 

Loyiha rahbari Rustam Qoriyevning ay-
tishicha, professional murabbiylar 13 til 
boʻyicha 22 turdagi tizimli va alifbodan bosh-
langan darslar majmuasini ishlab chiqmoq-
da. “Ibrat farzandlari” loyihasi yordamida 
turli tillar boʻyicha bilimlarni qisqa muddatda 
qulay joyda turib egallash mumkin. Loyiha 

barcha uchun teng va tilni tekin oʻrganish 
imkonini taqdim etmoqda.

Poytaxtda chet tillarni oʻrganishga yosh-
lar uchun imkoniyat yetarli. Ammo chekka 
hududlarda-chi? Ularda bu borada ayrim 
muammolar yuzaga kelishi mumkin. Ana 
shu muammolarga “Ibrat farzandlari” tom 
maʼnoda yechim boʻldi. Loyiha faollarining 
birinchi qadami Boʻstonliq tumanida “Ibrat 
oromgohi”ni tashkil qilish boʻldi. Oromgohda 
shu kunga qadar bir yarim mingga yaqin yi git-
qiz oʻqitildi. Ularning aksariyati eng chekka 
hududlardan. Hozir oromgohning yozgi mav-
sumidagi mashgʻulotlarga 250 ga yaqin yigit-
qiz jalb etildi. Xorijiy tillarni tizimli oʻrgangan, 
jahonning eng nufuzli universitetlarida, jum-
ladan, Stenford, Garvard, Yel universitetlari 
va boshqa nufuzli OTMlarda oʻqigan men-
torlar yoshlarga dars bermoqda. Maqsad 
faqat til oʻrgatish emas, chin maʼnoda global 
liderlarni tayyorlashdir. Chunki juda koʻp so-
halar borki, oʻz mutaxassisiga ega emas. 
Mashgʻulotlarda ishtiyoqqa toʻla yoshlar 
qanday qilib xorijdagi nufuzli universitetga 
oʻqishga kirsam boʻladi, degan savolga ja-

vob topmoqda. Ularning koʻpi kelajakda oʻzi 
oʻylagan marralarga, albatta, yetadi.

— Oʻquv markazida bolalarga ingliz tili-
dan dars beraman. Ushbu oromgoh haqida 
doʻstlarimdan eshitib keldim, — deydi Buxo-
ro davlat universiteti bitiruvchisi Kamola 
Saidova. — Bu yerda eng ilgʻor 100 talikka 
kiruvchi nufuzli universitetlarga hujjat top-
shirish va ularning 

100 foizli grantini qoʻlga kiritish tartibini 
oʻrganyapman. Shunday grantlarni yutgan 
mentorlar qiziqarli, foydali darslar oʻtyapti. 
Ular yordamida shu paytgacha qilgan 
xatolarimizni tushunib, bilmaganlarimizni 
oʻrganishga harakat qilyapmiz.

“Ibrat farzandlari” Oʻzbekistonda birin-
chilardan boʻlib oʻzbek tili grammatikasini 
onlayn oʻrgatish tizimini hamda xorijliklarga 
oʻzbek tilini oʻrgatishni yoʻlga qoʻygan loyiha-
dir. Uning doirasida “Ibrat Academy” ilovasi 
ishlab chiqildi. Oʻrganuvchilar unda nafaqat 
videodarslar koʻrishi, balki oʻzining til bilish 
darajasini muntazam tekshirib borishi, bili-
mini mustahkamlaydigan sinov-mashqlarni 
bajarishi, soʻz boyligini interaktiv usulda 
 oshirishi mumkin.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Yoshlar ishlari agentligi tashkil etgan 
“Ibrat farzandlari” loyihasi xorijiy 
tillarni sodda va kreativ usulda, eng 
asosiysi, tekin oʻrgatishni maqsad 
qilgan. Loyiha qisqa vaqtda YouTube 
platformasida qariyb 304 mingdan 
ortiq foydalanuvchini qamrab oldi. 
Unda eʼlon qilingan darslarni 12 
millionga yaqin kuzatuvchi koʻrib 
ulgurdi. Ushbu natija yoshlar oʻrtasida 
chet tilini oʻrgatishni ommalashtirish 
nechogʻliq zarurligi, bu yoʻnalishda 
tekin onlayn darslarga talab yuqori 
ekanini koʻrsatdi.

“IBRAT FARZANDLARI” 

Jamiyat 2023-yil 19-avgust, 165-son
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РАСУЛ ҲАМЗАТОВ ТАВАЛЛУДИНИНГ 100 ЙИЛЛИГИГА

“Chustiy domlaning toʻngʻich oʻgʻli Muzaf-
farxon Xoʻjayev bir kuni haddi siqqan 4-5 
hamkasbini uy buzish hashariga taklif qildi. 
Ertasiga choshgohda doʻstlar jam boʻlib, 
uy buzishga tushib ketdik. Stolda oʻtirib 
xomiqib qolgan qalamkashlar 4-5 gʻishtni 
koʻchiraman deb, tob tashlab yubordik. 
Qoʻllarimiz qavarib, qontalash boʻlib ketdi.

— Boʻldi, yetar, — dedi Muzaffarxon aka, 
— qolganini mardikor bolalarga qoʻyib be-
raqolaylik. Undan koʻra, dadam behol, bar-
chamiz borib, u kishidan hol soʻrasak, shu 
ham katta savob. 

 Ozroq bozorlik qilib, domlaning xonado-
niga yoʻl oldik. Borsak, uylarida mehmon — 
Qoʻqon oʻlkashunoslik muzeyi direktori Ibo-
dulla Rahmatullayev bor ekan. U kishi ham 
domlani yoʻqlab kelibdi.

 — Bular oʻgʻlimizning oʻrtoqlari, eski uyi-
mizning yogʻochlarini koʻchirib kelishyapti, 
hashar qilgan, — dedi Chustiy domla bizni 
tanishtirib.

— Eh-ha, bular uybuzarlar deng hali, — 
dedi mehmon gʻoyat tagdor qilib.

— Bizlar rosmana “shagʻal toʻkdik” 
(sharaqlab kulib yubordik).

Shu yil oʻzbek raqs sanʼati afsonasi 
Mukarrama Turgʻunboyeva tavalludining 
110 yilligiga bagʻishlangan badiiy tadbirda 
“Ayqulash”ga boʻlgan muhabbatimiz, raqs-
laridagi nozik voqeliklarga qiziqishimiz 
yanada ortdi. “Bahor” valsi bilan boshlan-
gan konsert dasturida ozarbayjonlarning 
“Gaytagi”, boshqirdlarning “Прoкaзнисы”, 
belaruslarning “Speu dubrau”dek jozibador 
raqslariga mahliyo boʻlib turganimizda, “Ay-
qulash” milliy folklor ansamblining “Qiz-yigit-
lar sayli” raqsiga navbat berildi. Oʻshanda 
raqs namo yishidan soʻng “Ayqulash” bilan 
yaqindan tanishishni dilga tukkandik.

Jonli yoxud qamchili koʻprik

“Qiz-yigitlar sayli”dan anglaganimiz shu-
ki, ovuldagi goʻzal bir bayramga (tantana, 
toʻy, deyish mumkin) kelayotgan suluv qizlar 
katta ariqqa duch keladi. Suvdan oʻta olmay 
oʻylanib turgan bu qizlarga yordam berish 
uchun goʻyo avvalroq kelib, ularni kutib tur-
gan ovulning zabardast yigitlari chaqqonlik 
bilan harakatga kirishadi. Qahramonlar qiz-
larni avaylab, oyoqlarini suvga tegizmay 
ariqdan olib oʻtadi. Yigitlar ularni koʻtarib 
olib oʻtmadi, balki qoʻllaridagi qamchilar yor-
damida koʻprik hosil qildi. Ikki qator boʻlib saf 
tortgan yigitlar qamchilarini shunday jipsla-
dilarki, qizlar bu mustahkam koʻprik ustidan 
bamaylixotir, xuddi chinakam koʻprikda yur-
gandek oʻtdilar.

Yana bir diqqatga sazovor koʻrinish — yigit-
lar aylana hosil qilgancha belbogʻlarini yechib, 
undan boʻyraga oʻxshash bir narsa toʻqidilar. 
Ustiga bir yigitni oʻtqazib, “yigit boʻlsang, chi-
nakam er yigit boʻl, mard boʻl”, degan maʼnoda 
uni ikki-uch bor osmonga qarab otdilar. Har 
ikkala murakkab holatda ham yigitlar qizlar 
oldida oʻzlarining joʻmard, botir ekanini, aslida 
ham yigit kishi shunday boʻlishi lozimligini 
koʻrsatishga urindi. Qizlarning ham ularga hur-
mati oshib, quvnoq raqslari, iliq tabassumlari 
bilan yigitlarga esh boʻldi.

Sahnaning oʻzida, juda qisqa muddatda 
bunday harakatlarni amalga oshirish raqqos 
va raqqosalardan juda katta kuch, profes-
sionallik va dovyuraklik talab qiladi. 

Boqiy meros

 — Ushbu raqs voqeliklarini bir yil-
cha xayolda pishitib yurganman, — deydi 
 ansambl bosh baletmeysteri, Oʻzbekiston 
xalq artisti Poʻlat Madreymov. — Chunki 
raqsdagi detallar tasvirini, har bir xatti-ha-
rakatni shakllantirish, ayniqsa, koʻprik hosil 
qilish jarayonini sahnada qanday koʻrsatib 
berish bilan bogʻliq masalalar koʻp vaqt ta-
lab qiladi. Qoraqalpoq yoshlarining quvnoq 
sayillari, yigit-qizlarning sof sevgilarini aks 
ettiradigan raqslarimiz koʻp. 

“Ayqulash”ning birorta raqsini shunchaki 
tomosha qilmaysiz. Raqs avvalida bosh-
langan voqelik namoyish soʻngiga kelib, 
aniq bir yakun bera olishi bilan ahamiyatli. 
Masalan, “Gul yuzli”da latofatli qizlarning 
yuzi gulgʻunchaga qiyoslanayotgani aniq-
tiniq anglashilsa, “Shashi baulu qiz” (“So-
chi bogʻlangan qiz”) raqsida shodiyonaga 
yigʻilgan yigit-qizlarning bayramona kayfi-
yati ularning jozibador harakatida aks etadi. 
Qoʻbiz chalganlarida qizlarning iffatu nazo-
kati yoqimli kuyga uygʻunlashsa, gʻururli 
yigitlarning mardligi, jasurligi keskin-keskin 
harakatlarida koʻzga tashlanadi. Qoraqal-
poq qizlarining oʻziga xos fazilatlari, ichki 
ruhiyatini nafis harakatlarda aks ettirgan 
“Qoraqalpoq qizlari” ham ansambl dasturida 
oʻziga xos ahamiyatga ega. “Shoʻx jigetter” 
raqsi esa magʻrur qizlar haqida. Hazilga boy 
bu raqs gʻoyasi ustida ham baletmeyster 
uzoq yillar ishlagan. Yigitlar magʻrur qizning 
koʻnglini olish gʻoyat qiyin ekanini tan olishi 
bilan nihoyalangan ushbu raqs ham an-
sambl repertuarida alohida oʻrin tutadi. 

“Chagʻalaylar”, “Chavandoz” raqslarida 
esa raqqos yigitlarning joʻshqin harakatlari 
kishini oʻz-oʻzidan raqsga chorlaydi.

Umuman olganda, Poʻlat Madreymov 
asarlarini libretto shaklida jonlantirishga in-
tilgani bois, tomoshabin voqelik mazmunini 

anglab olish uchun butun diqqatini raqsga 
beradi. Bu esa “Ayqulash”ning oʻziga xos 
maktab yaratishida muhim omil boʻlib xiz-
mat qiladi. 

Milliy madaniyat va sanʼatga 
sadoqat namunasi

— Ansambl ijodiy jamoasi koʻp asrlik 
boy sanʼatimizni targʻib etib qolmay, xalqi-
mizning maʼnaviy dunyosini yanada boyi-
tish, yosh avlodni milliy qadriyatlarimizga 
hurmat, Vatanga muhabbat va sadoqat 
ruhida tarbiyalashda munosib hissa qoʻshib 
kelayotir, — deydi Qoraqalpogʻiston 
madaniyat vaziri Qalbay Turdiyev. — Ush-
bu ansambl davlat tadbirlarining konsert 
dasturlari, respublika miqyosida oʻtkazib 
kelinayotgan umumxalq bayramlari, festi-
vallar va boshqa madaniy tadbirlarda ham 
faol ishtirok etmoqda.

Ansambl jamoasi Rossiya, Ozarbayjon, 
Moldova, Ukraina, Belarus, Gruziya, Ar-
maniston, Janubiy Koreya, Xitoy singari qa-
tor davlatlarda gastrol safarlarida va folklor 
festivallarida qatnashib, xalqaro madaniy va 
doʻstlik aloqalarini yanada mustahkamlash-
ga salmoqli hissa qoʻshmoqda.

Milliy madaniyatimizning ajralmas 
qismi sanalgan baxshichilik, jirovchilik, 
qoʻshiqchilik bilan bir qatorda qoraqalpoq 
milliy xoreografiya sanʼati ham betakror ha-
rakatlari bilan qalblardan joy olishi sir emas. 

— Qoraqalpoq milliy xoreografiya sanʼati 
ancha ilgari shakllangan boʻlib, milliy raqslari-
miz boʻlgan “Ayqulash”, “Qiz uzatuv”, “Beshik 
toʻy” va hokazolarda hozirgi zamonaviy raqs 
sanʼati koʻrinishlari ifodalanganini koʻramiz, 
— deydi Qalbay Turdiyev. — Hozirgi zamo-
naviy raqsimiz XX asrning 20-40-yillarida 
shakllana boshlagan. Har bir xalq oʻziga xos 
milliy sanʼatini dunyoga tanitar ekan, biz ham 

2021-yil “Ayqulash” jamoasi uchun 
muvaffaqiyatlarga boy boʻldi. Shu yili an-
sambl Boshqirdistonda boʻlib oʻtgan VI 
 CIOFF jahon folkloriadasida, Xiva shahrida 
oʻtkazilgan “Markaziy Osiyo jahon sivilizatsi-
yalari chorrahasida” xalqaro madaniy forumi 
ochilish va yopilish marosimlarida,  Nukus-
dagi II xalqaro baxshichilik sanʼati festival-
larida munosib ishtirok etdi. Shuningdek, 
“Anqara xalqaro haftaligi” va Anqara shahri 
Turkiya poytaxtiga aylantirilganining 98 yil-
ligiga bagʻishlangan xalqaro madaniyat va 
sanʼat, Hindistonning Raypur shahrida boʻlib 
oʻtgan XII xalqaro milliy raqs festivallarida 
yuksak olqishlarga sazovor boʻldi. 

Vengriyada Jahon kongressi hamda 
folklor festivallari va xalq amaliy sanʼati 
tashkilotlari xalqaro kengashi tashkil etilga-
nining 50 yilligiga bagʻishlangan tadbirlarda 
ishtirok etib, ushbu kongress aʼzoligiga qa-
bul qilinganini esa ansambl hayotida muhim 
tarixiy voqelik deyish mumkin. 

Joriy yil iyul oyida Turkiyaning Bursa 
shahrida oʻtkazilgan xalqaro folklor raqs an-
sambllari tanlovida ishtirok etgan jamoa 20 
davlat vakillari orasida ikkinchi oʻringa loyiq 
koʻrildi. 

Shuningdek, “Ayqulash”ning Shimoliy 
Makedoniyada boʻlib oʻtgan “SARAJ FEST 
– 2023” hamda TÜRKSOY tashkiloti tomoni-
dan Ozarbayjonning sanʼat beshigi sanalgan 
Shusha shahrida oʻtkazilgan “Xaribulbul” 
xalqaro folklor festivallaridagi ishtiroki ham 
oʻziga xos boʻldi. Oʻzbekiston, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston. Vengriya, Moldova, Rossiya, 
Turkiya singari koʻplab davlatlarning folklor 
jamoalari ishtirok etgan tadbirda Ozarbayjon 
madaniyat vaziri Odil Karimli ham baxshi-
jirovlarning chiqishini katta qiziqish bilan 
tomosha qilgani, kelgusida ijodiy hamkorlik 
qilish boʻyicha takliflar bildirgani ansambl ja-
moasini yanada ruhlantirganiga shubha yoʻq. 

“Ayqulash” hali koʻp yillar jahon sanʼat 
ahli eʼtiboridan tushmay, ming-minglab 
sanʼatsevar qoraqalpoq farzandlariga ulkan 
mahorat maktabi boʻlib xizmat qiladi. Zero, 
uni milliylik yetiltirdi, tobladi. U millatning ti-
niq koʻzgusi, milliylikning mevasidir. 

YOXUD XALQIMIZNING LABIDAN KULGU ARIMASIN

— Endi shu payrovdan ketar ekanmiz-
da, — dedilar Chustiy domla.  

— Hasharchilarning ham koʻngillari 
yoziladi bahonada.

— Shu deyman, domla, Qoʻqondan turib 
eshitib qoldim: Chustiy domlaning uylari bu-
zilib, nima qilishni bilmay hovliqib yuribdilar, 
deb.

— Hovliqilish oson emas ekan, Ibodul-
laxon uka, material tanqis — topolmay, 
kasal boʻlib qoldim, u yogʻini soʻrasangiz, to 
nevropotolokkacha (potolok — ruscha: shift) 
chiqdim-da oʻziyam. Rayispolkomdagilar: 
“Boramiz, yordam beramiz”, deyishgandi, 
mana, haligacha hech kim yoʻq.

— Unday boʻlsa, yuqoridagilarni poylab, 
ertalab boʻsagʻada rosa oʻtirgan boʻlsangiz 
kerak?

Chustiy domla bir yogʻi keksalik, bir yogʻi 
betoblik sabab charchayotgani ancha bilinib 
qolgandi. Buni vaqtida anglagan mehmon 
bugungi gurungga chek qoʻyish uchun aski-
yani qisqaroq qildi:

— Chustiy domla, hovliqilishdan an-
cha chiqib qolibsiz, rangingizni qarang — 
koʻrganlar: “Bu choldevor boʻlib qolibdi”, deydi.

 Askiyaning bitta oʻzgarmas qonuni bor: 
“Gap kelganda, otangni ayama”, degan. 
Bunda ham shunday boʻldi. Chustiy dom-
la oʻzlarini yoʻqotib, ranglari oqarib ketdi. 
Mehmon asta ishora qilib, bizga ruxsat 
berdi”.

* * *
Yuqoridagi askiyaga ulanib ketgan vo-

qeani 2015-yil 9-mart kuni mohir tarjimon 
Amir Fayzulla tilidan yozib olgan edim. 
Folklor asarlari, jumladan, askiyaning asr-
lar osha yashashining siri uning ijodkorlari 
ham, ijoddoshlari, yaʼni tinglovchilar, to-
moshabinlar ham quymaquloq — xotirasi 
bir koʻrgani, bir eshitganini unutmaydigan 
darajada kuchli odamlar edi. Amir Fayzulla  
bundan qariyb yarim asr avval badiha tar-
zida aytilgan askiyani bu qadar aniq tak-
rorlashi ham shundan. Demakki, folklor, 
 uning barcha namunalari, jumladan, askiya, 
qiziqchilik ona tilining tuganmas boyliklarini 
yuzaga chiqarish, tobora rivojlantirish, boyi-
tish, shuningdek, millat, ayniqsa, yosh nasl-
ning zehniyatini oʻstirish, fahmini charxlash 
yoʻlida butun ijodiy kuchini sarflaydi. 

Bejiz emaski, davlatimiz rahbari mam-
lakatimizda milliy qadriyatlarimizni, shu jum-
ladan, milliy askiya va qiziqchilik sanʼatini 
asrab-avaylash, keng targʻib etish va kelgu-
si avlod uchun nomoddiy meros sifatida yet-
kazish maqsadida alohida qaror qabul qildi. 
Endilikda Margʻilon shahrida Yusufjon qiziq 
Shakarjonov nomidagi respublika askiya va 
qiziqchilik markazining tashkil etilishi yuqori-
dagi maqsadlarga xizmat qilajagi aniq. 
Zero, bu Markaz ustoz-shogird anʼanalarini 
rivojlantirish, isteʼdodli yoshlarni tarbiyalash, 
madaniyat va taʼlim muassasalarida as-
kiya va qiziqchilik sanʼati toʻgaraklarini 

tashkil etish, askiya va qiziqchilik sanʼatini 
saqlash va targʻib etish boʻyicha ilmiy tadqi-
qotlar olib borish, ayni yoʻnalishdagi ijodiy 
va ilmiy faoliyatni qoʻllab-quvvatlaydi. As-
kiyachilar va qiziqchilar ommaviy bayramlar 
va madaniy tadbirlarda faol ishtirok etishini 
taʼminlaydi, ularning mamlakatimizda va 
xorijiy davlatlarda gastrol faoliyatini amalga 
oshirish, festival, koʻrik-tanlov, ijodiy ke-
chalar, askiya va qiziqchilik tomoshalarini 
tashkil etishga koʻmaklashadi. Askiya va 
qiziqchilik sanʼatining payrov, qofiya, bah-
ribayt, afsona, radif, aytishuv, rabbiya kabi 
noyob shakllarini asrash va targʻib etish, 
sahnaviy syujetlarini rivojlantirish hamda 
isteʼdodli soʻz ustalarining ijod fondini va 
maxsus adabiyotlarni yaratish jarayonida 
esa bu sanʼatlar kamoloti taʼminlanadi. 

Umuman olganda, endilikda askiya va 
qiziqchilik sanʼati ham, unga bagʻishlangan 
ilmiy tadqiqotlar ham yuqori bosqichga 
koʻtariladi.

Filologiya fanlari doktori, professor Komil-
jon Imomov kulgu sehrli kuch-qudratga ega, 
deb anglash qadimgi mifologik  eʼtiqodlar 
hamda Navroʻz bilan bogʻliq holda toʻliq 
anʼanalashgani, tadqiqotchilar marosimlar 
tarkibidagi kulgu xursandchilik va shodlik ato 
etuvchi sirli kuch — sehrni tashigan, magik 
kulgu nikoh, bola tugʻilishi yoki Navroʻz 
kunlarida yuz bergan oʻyin-kulgularda, 
koʻngilxushliklarda amal qilganini, kishilarga 
hayot baxsh etuvchi joduga molik boʻlganini 
alohida taʼkidlaganini eslatadi. U magik kul-
gu keyinchalik sehrli ertaklarga koʻchganini 
bildirib, misollar keltiradi. Ushbu ilmiy ax-
borotdan ibrat olib, askiyani magik kulgu 
kesimida oʻrganish uning fenomenini teran, 
har taraflama tahlil va talqin qilishga imkon 
yaratadi, degan toʻxtamga kelamiz. Zero, 

odamzod serpushtligini kulgu magiyasi 
panohida saqlash, amalga oshirish askiya-
ning yuksak vazifasini (missiyasini) belgila-
gan. Askiyadagi, ulugʻ adib Abdulla Qahhor 
iborasini qoʻllab aytsak, shabada chiqarish 
usuli insonning nikoh tuzib, oila qurib, far-
zand koʻrib, zot-zurriyot qoldirishdek eng 
oliy burchini ulugʻlovchi majozdir. 

Askiya juda yuksak va murakkab sanʼat. 
Askiyachilar mavridi topilganda, laqablarni 
ham “oʻynatadilar”. Ammo bu badiiy usulni 
ilgʻay olmaydiganlar ham topiladi. Oʻzbek 
bolalar folklori boʻyicha yozilgan dissertatsi-
yaning dastlabki muhokamasida qatnash-
ganimda, guvoh boʻldimki, bir oʻrinda nima 
uchundir laqab zamiridagi estetik mohiyat-
dan tamomila uzoqlashib, tekis yerda qoqil-
gan muallif shunday deb yozgan — sababini 
hech tushunib boʻlmaydi: “Kattalar orasida 
azaldan bir-biriga laqab qoʻyib, laqabbozlik 
qilish odatiy illat (taʼkid bizniki — M.Q.) dara-
jasida saqlanib kelayotir. Buni esa tabiatiga 
kuchli taqlidchilik mayli xos boʻlgan bolalar 
ham oʻzlashtirib olgan. Ular orasida laqab-
bozlik oʻyin darajasiga koʻtarilgan. Bunda 
biror-bir kamchiligi sabab laqab orttirgan 
shaxsni tahqirlash (taʼkid bizniki — M.Q.) 
koʻzda tutiladi”. Javoban, biz ustoz Abdulla 
Qahhor 1963-yilda yozgan shu soʻzlarni 
eslab, oʻqib berdik: “kishilarga “laqab qoʻyish 
mumkin emas” degan daʼvo jaholatdan va 
demagogiyadan boshqa narsa emas. Aski-
yada laqab kishini haqorat qilmaydi, balki 
soʻz musobaqasida bir vosita boʻladi, xolos. 
Sahnada oʻgʻri, poraxoʻr, ayiq, it, eshak qi-
yofasida chiqadigan artistlar haqorat ostida 
qoldi, degan gap kimning xayoliga kelishi 
mumkin”. 

Bu kabi dono oʻgitlarni unutmay, ijodiy 
foydalanishimiz xayrli boʻladi. 

Etnograflar tomonidan toʻplangan 
maʼlumotlar, dalillar kundalik turmushimiz, 
marosimlarimiz, odatlarimiz tubidagi tasavvur-
larning asosiy qismi hosildorlik, serfarzandlik 
murod-maqsadi sarchashmasidan boshlanib, 
asrlar, eralar osha yashab kelayotganini tas-
diqlaydi. Oʻlib-tiriluvchi tabiat haqidagi tasav-
vurlar zaminidan unib chiqqan marosimlarga 
puxta hozirlik koʻrilib, maxsus bezaklar tay-
yorlangan. Maʼlumki, oʻtgan uzoq zamon-
lardan to hozirgi kunlargacha ham Fargʻona 
vodiysi qizlari koʻklamda tol novdalariga sariq 
gullari yarashib tizilganda, ularning poʻstini 
shoxlaridan ustidagi gullari bilan birgalikda 
shilib olib, kokillariga tolpopuk qilib taqadilar, 
qoshlariga oʻsma tortib yasanadilar, halinchak 
uchadilar. Bu oʻlib-tirilgan tabiatni eʼzozlashdir. 
Eru xotin, yoshu qari chakkasiga gul, rayhon, 
lola taqishi ham shuning dalolati. 

 
* * * 
Prezidentimizning “Respublikada milliy 

askiya va qiziqchilik sanʼatini yanada rivojlanti-
rish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi muhim tarixiy 
qarori mamlakatimizda askiya va qiziqchilikni 
yanada rivojlantirish bilan birgalikda, xalqi-
mizning bu noyob nomoddiy merosini har 
ikki yilda bir marta oʻtkaziladigan “Tabassum” 
xalqaro kulgi festivali sahnasida jahon miqyo-
sida targʻib qilish uchun ham keng yoʻl ochdi.

Xalqimizning labidan kulgu arimasin!
Kulgu ijodkorligimiz jahonda tinch-

likni, doʻstlikni, hosildorlikni, serfarzand-
likni, oilani, ona tilimizni, goʻzal Vatanimizni 
ulugʻlab, badbin ommaviy madaniyatni uyat-
ga qoldirib, odamiylik eʼzozlanishiga bemin-
nat kamarbasta boʻlaversin!

Muhammadali QO‘SHMOQOV, 
filologiya fanlari nomzodi

“Ayqulash”!

Nafis sanʼat jilosi

MUQADDAS OLAMNING SIRLI QO‘SHIG‘I

faxr bilan aytamizki, “Ayqulash” — qoraqal-
poq milliy raqslarini jahon sahnasida ulugʻlab 
kelayotgan milliy folklor ansamblidir.

1956-yili “Qoʻshiq va raqs” ansambli 
nomi bilan tashkil qilingan jamoa 1966-yili 
“Ayqulash” qoraqalpoq qoʻshiq va raqs an-
sambli, 1976-yili “Ayqulash” qoraqalpoq 
milliy raqs ansambli, 1982-yili “Ayqulash” 
qoraqalpoq davlat qoʻshiq va raqs ansam-
bli, 2006-yili “Ayqulash juldizlari” qoraqalpoq 
folklor  ansambli, 2019-yildan esa “Ayqulash” 
qoraqalpoq davlat milliy folklor ansambli sifa-
tida qayta tashkil qilindi. 

— “Ayqulash”ning bugungi darajaga 
yetishi uchun koʻplab qobiliyat egalari bor 
kuch-gʻayratini sarfladi. Ayniqsa, bosh balet-
meyster Poʻlat Madreymov, Oʻzbekiston 
xalq artistlari Bayram Murodov, Bayram Mat-
chonov, Otajon Xudoyshukurov, Gulparshin 
Sirimbetova, Tamara Doshumovaning 
ismlarini hurmat bilan tilga olish joiz, — 
deydi “Ayqulash” qoraqalpoq davlat milliy 
folklor ansambli direktori Begis Temirboyev. 
— Oʻzbekiston xalq artisti, “Ayqulash”da 
uzoq yillardan buyon bosh baletmeysterlik 
qilayotgan Poʻlat Madreymov ishga kelgan 
dastlabki kunlardanoq uning hayoti tubdan 
oʻzgardi, repertuari har tomonlama boyidi. 
U sahnalashtirgan “Chavandozlar”, “Orol 
yigitlari”, “Qoraqalpoqcha lirik raqs”, “Jilva”, 
“Ilmi sulton”, “Dali yigit”, “Bir piyola choy” va 
boshqa koʻplab raqslar qoraqalpoq xoreo-
grafiyasining klassikasiga aylandi. Bugungi 
kunga kelib, ansambl repertuari yuzga yaqin 
turli janrdagi raqs va kompozitsiyalarga ega. 

Yangicha yondashuvlar 
muvaffaqiyatlarni boshlab 

kelaveradi

Ijodiy jamoaning repertuar siyosati, re-
jissura va aktyorlik sanʼatidagi yangiliklar, 
xalqaro madaniyat maydonida orttirgan 
tajribasi jamoaning uzoq yillik mashaqqatli 
mehnati bilan bogʻliq. Qolaversa, qoraqal-
poq xalq ogʻzaki ijodi gʻoyat boy va goʻzal. 
Bundan hamisha zavq, ilhom oladigan “Ay-
qulash” xalqimiz yuragiga yetib boradigan, 
qalblarni zabt etadigan yangi asarlari bilan 
faoliyatini davom ettirmoqda. 

“Oyni quchoqlash” maʼnosini anglatuvchi “ayqulash” soʻzi qanotida 
qoraqalpoqning iftixoriga aylangan milliy ansambl mana necha yilki, dunyo 
kezib, jahon ahlining-da diqqatini tortib keladi. Bunda eng muhimi — guruh 
dasturidagi raqslarning qiziq voqelik asosida yaratilishi va taʼsirchan ifoda 

etilishi. Toʻgʻri, raqs ijrochidan, avvalo, bu nafis sanʼatga cheksiz muhabbat, 
ulkan mahorat talab qiladi. Ammo birlamchi masala — gʻoya. 

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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43690 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
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